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به گزارش خبرنگار ایلنا، بخش قابل توجهی از کارگرانی که در واحدهای تولیدی و گاه 

خدماتی( تجربه ی اخراج یا کسر حقوق را دارند، شامل کارگرانی هستند که کارفرما به 

علت خسارت وارد آمده از سوی آنان، از حقوق شان مقدار قابل توجهی کسر یا حتی 

آن ها را مجبور به کار مجانی تا مدتی در فضای تولید کرده  است و در این شرایط است 

که این کارگران باوجود جبران خسارت وارده به ماشین آلات، ابزار، محصولات نهایی 

یا مواد اولیه، از کار خود اخراج شده اند ....

یکشنبه 14 آبان ماه 1402/ 5 نوامبر 2023 /20 ربیع الثانی 1445/سال پانزدهم/ شماره 2344 / 7000 تومان/ 8 صفحه 

1402081303

رئیس سازمان بسیج دانش آموزی کشور گفت: عملیات »طوفان الاقصی« 

سبب بیداری مسلمانان جهان شد و بار دیگر فلسطین را به موضوع اول 

جهان اسلام تبدیل کرد.  » مجتبی باستان « روز شنبه در آیین گرامیداشت 

روز ۱۳ آبان در مصلی شهر بوشهر اظهار کرد: از دیگر پیامدهای عملیات »طوفان 

الاقصی« می توان به از بین رفتن هیمنه پوشالی ....

 استان بوشهر علی رغم جمعیت کم دارای فرصت های شغلی بسیار زیادی است که 

علاوه بر مردم این استان برای اهالی دیگر استان ها نیز اشتغال ایجاد کرده است؛ 

هرچند که باید سهم مردم این استان بیش از این میزان باشد. با توجه به توسعه 

صنایع بزرگ در استان بوشهر، جوامع متعدد کارگری شکل گرفته و کارگران از شمال تا 

جنوب این استان مشغول به کار هستند و طبیعی به نظر می رسد که در این شرایط 

شاهد تشکیل پرونده های متعدد کارگری باشیم.حل و فصل دعاوی بین کارگران و 

کارفرمایان به صورت سازشی یکی از برنامه های مهم و اولویت داری است که .... 

۱۳ آبان پرشور 
بوشهری ها در
 حمایتی قاطع
 از مردم »غزه«

مسئول مجمع رهروان
 امر به معروف و نهی از منکر بوشهر:

کاهش اطاله دادرسی از 
مطالبات مهم مردم استان 

بوشهر است

آگهی فراخوان عمومی مزایده ۹ فضای شهرستان دیلم 
اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر در نظر دارد ۹ فضای شهرستان دیلم  )مغازه( را از طریق مزایده عمومی با بهره گیری 

از سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به صورت الکترونیکی به متقاضیان واجد شرایط اجاره دهد. 
مهلت دریافت اسناد: مورخ  1402/8/18 ساعت ۱۹:۰۰ 

بازگشایی اسناد: تا تاریخ 1402/8/29 ساعت ۱۰:۰۰ صبح 

                                   نشانی تحویل اسناد: بوشهر، خیابان شهید عاشوری- خیابان شهید آوینی، اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر 

در ضمن متذکر می گردد کلیه مراحل مزایده در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام می گیرد. 

در صورت هر گونه سئوال به اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر )امور قراردادها( مراجعه فرمایید. 

اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل آموزش بوشهر شناسه:1597540

اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر

نوبت دوم 

1402081324

1402081325

ابلاغیه تصمیم كمیته انضباطی شركت پتروشیمی جم

مطابق تصميم مورخه 1402/08/08 کمیته انضباطی شرکت پتروشیمی جم به شناسه ملي 10100777300 

که تصمیم مزبور به شماره 14114 مورخه 1402/08/08 ثبت دبیرخانه شرکت شده است،  آقای علی روزمند 

به شماره ملي 1818329204و شماره پرسنلي339486 به دليل غيبت غير موجه از تاریخ 1402/05/01 

لغایت 1402/05/31، به اتفاق اعضاء و در نوبت اول، محكوم به قطع کارانه به مدت 3 ماه شده است.

تصمیم صادره وفق ماده 24 آئین نامه قطعی می باشد.

                                                                     كمیته انضباطی شركت پتروشیمی جم

چاپ کتاب های شما از یک نسخه 
تا صد هزار نسخه

انتشارات شروع
صفحه آرایی و طراحی کتاب، 
مجله و نشریات، بروشور و ... 

پذیرفته می شود

09391899871

تیم بانوان روستای دره بان جم جواز شرکت
 در مسابقات جهانی را کسب کرد

تجربیات تلخِ کارگرانی که دچار خطای شغلی می شوند؛

مجازات خسارت کارگر به کارفرما؛ 
بی ضابطه و یک سویه است

ثبت ۲۰۰۰ دادخواست کارگری؛

رسیدگی جدی به مطالبات 
کارگران در بوشهر

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر :

پیوست های فرهنگی اجتماعی در منطقه پارس جنوبی تدوین و اجرایی شود

رئیس سازمان بسیج دانش آموزی کشور:

»طوفان الاقصی« فلسطین را به موضوع 
اول جهان اسلام تبدیل کرد

3

محمدی زاده استاندار بوشهر در نشست 
با خبرنگاران عنوان کرد: 

99/9 % از کل منابع عمرانی 
استان بوشهر در سال 1402 
به همت دستگاههای اجرایی 

جذب شد

پرسه زنی کتابدارانه در 
لابه لای تاریخ کتابخانه ها  

و کتابفروشی های شیراز

عبدالرسول خسروی 



 سال  پانزدهم  شماره    2344یکشنبه  14 آبان ماه  21402

خبـــــــر
خبــــرخبــــر

۱۳ آبان پرشور بوشهری ها در
 حمایتی قاطع از مردم »غزه«

 بوشهری ها همزمان با سراسر کشور با حضوری پرشور در 

راهپیمایی »۱۳ آبان« روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و 

روز دانش آموز جنایت های وحشیانه رژیم اشغالگر قدس 

را محکوم کردند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، در این راهپیمایی با شکوه که روز 

شنبه از میدان شهید رئیسعلی دلواری آغاز شد پرچم های 

سه رنگ و مقدس جمهوری اسلامی و همچنین پرچم های 

حزب الله و فلسطین در دستان حاضران و بویژه دانش 

آموزان به اهتزار درآمد.امروز و در کمتر از ۴۸ ساعت از 

ملل  کار سازمان  و  امداد  )آژانس  آنروا  مدرسه  بمباران 

متحد( در اردوگاه » الشاطئ« دانش آموزان بوشهری با 

مشت های گره کرده فریاد »مرگ بر اسراییل« سر دادند 

و با بازماندگان این حادثه ابراز همدردی کردند.به حرکت 

از  شدن  تسلیم  حین  در  نتانیاهو  مجسمه  درآوردن 

جلوه های دیگر اجتماع بوشهری ها در بزرگداشت ۱۳ آبان 

بود.در این راهپیمایی که حدفاصل میدان شهید رئیسعلی 

دلواری تا مصلی نماز جمعه شهر بوشهر برگزار شد حضور 

و  اتحاد  از  زیبا  جلوه ای  مسئولان  و  مردم  دوشادوش 

همدلی در محکومیت  های سران استکبار و حمایت تمام 

قد از مردم مظلوم فلسطین و نوار غزه را رقم زده بود.

خانواده های شهدا و ایثارگر نیز با حضوری باشکوه در این 

راهپیایی یاد و خاطره شهدای غزه را گرامی داشته و برای 

پیروزی مقاومت در جبهه نبرد آرزوی پیروزی کردند.

»مرگ بر آمریکا«، » مرگ بر اسراییل« و » الله اکبر«، » 

»آمریکا،  است«،  نابود  اسراییل  است،  پیروز  فلسطین 

اسرائیل این آخرین پیام است ، امت اسلامیان آماده قیام 

است«، »مرگ بر سه ابلیس ،آمریکا، اسرائیل و انگلیس«، 

»سکوت هر مسلمان، خیانت است به قرآن« از جمله 

شعارهای شرکت کنندگان در راهپیمایی ۱۳ آبان در بوشهر 

بود.در این راهپیمایی شمار قابل توجهی از مدرسه ها با 

این  در  حاضران  از  آموزی  دانش  موکب های  برپایی 

سردار  مراسم  این  سخنران  کردند.  میزبانی  راهپیمایی 

»مجتبی باستان « رییس سازمان بسیج دانش آموزی 

کشور بود.

...............................................................................

مشکلاتِ کارگران را دستاویزِ وعده های 

انتخاباتی نکنید!

به  نمایندگان  از  کارگری گفت: خیلی  فعال  : یک  ایلنا 

که  آنجا  از  بعضا  اما  ندارند  اشراف  کارگری  موضوعاتِ 

می دانند کارگران مشکلاتِ بسیاری دارند، مشکلاتِ کارگران 

را دستاویزِ اهدافِ انتخاباتیِ خود قرار می دهند.

تعدد  از  انتقاد  در  کارگری(  )فعال  سهرابی  احسان 

وعده های نمایندگانِ مجلس در آستانه ی انتخابات گفت: 

این روزها نمایندگان مجلس بسیار فعال شده اند و در 

مورد معیشت کارگران، خط فقر و همسان سازی حقوق 

بازنشستگان و امنیت شغلی سخنان بسیاری می گویند، 

اما کارگران می دانند که آنچه این روزها مطرح می شود 

نیست.  انتخاباتی  وعیدهای  و  وعده  از  بیش  چیزی 

سهرابی گفت: بسیاری از نمایندگان به موضوعاتِ کارگری 

کارگران  می دانند  که  آنجا  از  بعضا  اما  ندارند  اشراف 

مشکلاتِ بسیاری دارند، مشکلاتِ کارگران را دستاویزِ 

اهدافِ انتخاباتیِ خود قرار می دهند. نماینده مجلسی 

که اولین بار کلمه اصلاحاتِ پارامتریک را شنیده و از آن 

دفاع هم می کند، چگونه مدعیِ حمایت از کارگران است؟ 

نماینده ای که به اسم حمایت از صندوقِ بازنشستگی و 

جلوگیری از ورشکستگیِ آن، از افزایش سن بازنشستگی 

و  می کند  دفاع  مستمری  محاسبه ی  مبنای  تغییر  و 

نمی داند که با این کار زندگیِ بازنشستگان سخت تر از 

قبل خواهد شد و هیچ تضمینی هم برای بهبودِ وضعیتِ 

صندوق های بازنشستگی نیست، چگونه مدعی حمایت 

از کارگران است؟ نمایندگانی که سال ها روی دو طرح 

دولت  کارکنان  ساماندهی  و  ساختمانی  کارگران  بیمه 

تبلیغ کردند و در نهایت هم یکی را بی نتیجه گذاشتند و 

دیگری را به حداقلی ترین شکل ممکن تصویب کردند، 

چگونه همچنان وعده ی حمایت از کارگران می دهند؟وی 

به طرح بیمه کارگران ساختمانی اشاره کرد و گفت: این 

طرح که قرار بود مشکل بیمه کارگران ساختمانی را حل 

کند در نهایت به گونه ای مصوب شد که با استناد به 

نتواند  احتمالا  اجتماعی،  تأمین  کارشناسان  گفته ی 

مشکل کمبود منابع تأمین اجتماعی برای بیمه کارگران 

را جبران کند، که این وضعیتِ امکانِ بهره مندی از حق 

بیمه اجتماعی را از خیلی از کارگران ساختمانی می گیرد. 

این فعال کارگری همچنین به طرح ساماندهی کارکنان 

دولت اشاره کرد و گفت: این طرح نیز نزدیک به سه سال 

در مجلس است، بارها در صحن مطرح شده و بارها 

کارگران امیدوار شده اند اما هنوز به نتیجه نرسیده است. 

ظاهرا قرار است موضوع بعد از پایانِ برنامه توسعه هفتم 

پیگیری شود اما باز هم معلوم نیست چه اتفاقی برای 

طرح بیفتد و اگر تصویب شد در نهایت چقدر از مطالباتِ 

واقعی کارگران را حل کند. 

این فعال کارگری گفت: ما در کنارِ نمایندگانی که صدای 

کارگران هستند می ایستیم و قاطعانه می گوییم کسانی که 

از موقعیت پارلمانیِ خود سوءاستفاده می کنند صلاحیت 

نشستن در مسند نمایندگیِ مردم را ندارند.

خبــــــرخبــــــر

خبــــــر

 رئیس سازمان بسیج دانش آموزی کشور گفت: عملیات »طوفان 

الاقصی« سبب بیداری مسلمانان جهان شد و بار دیگر فلسطین 

را به موضوع اول جهان اسلام تبدیل کرد.

به گزارش ایرنا، » مجتبی باستان « روز شنبه در آیین گرامیداشت 

روز ۱۳ آبان در مصلی شهر بوشهر اظهار کرد: از دیگر پیامدهای 

عملیات »طوفان الاقصی« می توان به از بین رفتن هیمنه پوشالی 

ارتش اسراییل، سیستم اطلاعاتی موساد و ناچیز بودن گنبد آهنین 

به عنوان  این عملیات  افزود:  اشاره کرد.وی  رژیم صهیونیستی 

الگوی زودرس برای نابودی اسراییل در اتاق های فکر تحلیل گران 

سیاسی جهان در حال ارزیابی است به گونه ای که ضربه ای 

که حماس به اسرائیل وارد کرد تحقیرکننده و غیر قابل ترمیم و 

بازگشت تشخیص داده شد.رئیس سازمان بسیج دانش آموزی 

کشور تصریح کرد: انتظار می رود که کشورهای مسلمان از هر 

گونه عادی سازی روابط خود با این رژیم کودک کش اجتناب کرده 

و با قطع مراودات اقتصادی با این رژیم، سفارتخانه اش را تعطیل 

و سفرا و یا کاردارهای خود را از اسراییل فراخوانند.باستان ادامه 

داد: رژیم کودک کش صهیونیستی از مصادیق استکبار جهانی 

است که با قتل، خشونت، افراطی گری، نپذیرفتن قواعد و قوانین 

بین المللی، انحصارطلبی و ترور به دنبال جنایت علیه بشریت 

است.وی بیان کرد: تمامی این جنایات با پشتیبانی کامل آمریکا 

و برخی از کشورهای غربی انجام می شود و دست همه آنها به 

خون فلسطینیان آغشته است.رئیس سازمان بسیج دانش آموزی 

کشور ادامه داد: آمریکایی ها به دنبال این هستند که رژیم اشغالی 

قدس را به عنوان ژاندارم منطقه نگه  دارند تا بتواند به عنوان سگ 

هار، تامین کننده خواسته ها و منافع آنها باشد.باستان بیان کرد: 

این رویای آمریکایی ها هرگز عملی نمی شود و جهان بداند که 

قدرت های شیطانی وقتی رو به زوال می روند قتل و عام و جنایت 

می کنند تا شاید بتوانند چند روزی هم بر اریکه قدرت تکیه زنند 

اما آنها با این حجم از جنایات، فقط مسیر نابودی را سریع تر می 

پیمایند.وی یادآور شد: از ۱۵ مهرماه تاکنون، رژیم اسراییل اقدام به 

شهادت ۹ هزار و ۲۲۷ فلسطینی و زخمی کردن ۲۴ هزار نفر کرده 

که بخش عمده ای از آنها زن و کودک و غیر نظامی هستند. ۱۳ 

آبان سالروز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا به نام روز ملی مبارزه با 

استکبار جهانی و روز دانش آموز نامیده شده که امروز بزرگداشت 

این روز با حضور اقشار مختلف جامعه و به خصوص دانش آموزان 

و دانشجویان در قالب یک راهپیمایی برگزار شد.

برگزاری  بوشهر  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 

نمایشگاه های بین المللی و ملی را مهمترین فرصت در معرفی 

توانمندی اقتصادی و سرمایه گذاری دانست و گفت: باید از 

این ظرفیت در معرفی فرصت های سرمایه گذاری استان بوشهر 

استفاده شود.

علی باستین در نشست بررسی حضور بخش های مختلف 

استان بوشهر در نمایشگاه بین المللی صنعت مالی بورس، 

بانک، بیمه و سرمایه در کیش به ظرفیت های استان بوشهر در 

بخش های سرمایه گذاری پرداخت و اظهار داشت: این استان 

در حوزه های مختلف اقتصادی از توانمندی بالایی برخوردار 

است که معرفی این ظرفیت ها به ویژه در نمایشگاه های ملی و 

بین المللی برای جذب سرمایه گذار یک ضرورت است.

وی یکی از موفقیت های مهم مدیران دستگاه های اجرایی در 

حوزه های مختلف را جذب سرمایه گذار و حمایت از آن اعلام 

و بیان کرد: یکی از ارزیابی های عملکردی دستگاه ها استفاده از 

فرصت ها در جذب سرمایه گذار و حمایت از آنها است.

مهمترین  بوشهر  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 

رویدادهای اقتصادی را برپایی نمایشگاه های بین المللی و ملی 

دانست و گفت: باید از این ظرفیت در معرفی فرصت ها و 

جذب سرمایه گذار برای بخش های مختلف اقتصادی و حل 

مشکلات واحدهای تولیدی و نیمه تمام استان بوشهر استفاده 

شود.

باستین، مذاکره و ارتباط با سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی را 

مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: علاوه بر جذب سرمایه گذار 

در نمایشگاه های ملی و بین المللی در تأمین مالی طرح های 

اقتصادی و تولیدی باید نقش آفرینی شود.

وی با اشاره به مدل ها و روش های سرمایه گذاری بیان کرد: 

و  فرآوری  با  بوشهر  استان  تولیدی  محصولات  معرفی  در 

تعاونی و  از ظرفیت های  استفاده  با  و  بسته بندی های لازم 

اتحادیه ها اقدام شود.

معاون استاندار بوشهر بازاریابی، جذب سرمایه گذار و معرفی 

توانمندی های استان بوشهر را مورد تأکید قرار داد و خاطرنشان 

کرد: شرکت کنندگان در نمایشگاه های ملی و بین المللی از این 

فرصت برای توسعه سرمایه گذاری حداکثر استفاده کنند.

فرصت های سرمایه گذاری استان بوشهر در نمایشگاه های ملی و بین المللی معرفی شود
مهلت ثبت نام برای وام بیست 

میلیون تومانی بازنشستگان

بازنشستگان می توانند تا پایان ماه برای وام ضروری ثبت 

نام کنند.

 به گزارش خبرنگار ایلنا، ثبت نام از تاریخ ۲۰تا ۳۰ آبان 

ماه سال جاری صرفا از طریق کانون های بازنشستگی و 

از  و   es.tamin.ir به نشانی سامانه غیرحضوری سازمان 

منوی مستمری بگیران انجام خواهد شد.

ثبت نام وام نیاز به هیچگونه پیگیری حضوری نداشته و 

در صورت تایید، مراتب آن از طریق پیامک سازمان تأمین 

اجتماعی اطلاع رسانی خواهد شد.

سهمیه وام بیست میلیون تومانی بازنشستگان محدود 

است و به همین دلیل، دریافت آن منوط به شرایطی است 

بیمه پردازی و بیشتر،  از جمله دارا بودن ۲۰ سال سابقه 

دارای سن  ریال،  میلیون  دریافتی ۱۵۰  حداکثر مستمری 

۵۰ تا ۷۸سال، عدم مسدودی حساب و استفاده نکردن از 

تسهیلات بانکی در سه سال گذشته. بازنشستگان کارگری 

به این شرایط به خصوص محدوده سنی و سقف مستمری 

انتقاد دارند.  

................................................................................

حضور بوشهر در دهمین نمایشگاه 

بین المللی خصوصی سازی و معرفی 

فرصت های سرمایه گذاری کیش اینوکس

سرمایه  گذاری  و  اشتغال  امور  دفتر  کل  مدیر  حیدریه 

نمایشگاه  در دهمین  بوشهر  از حضور  بوشهر  استانداری 

بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی و معرفی 

فرصت های سرمایه گذاری کیش اینوکس خبر داد.

ضرغام حیدریه در گفت و گو با خبرنگار بازار از فعالین در 

نقل،  و  تولید، حمل  و  حوزه های سرمایه گذاری، صنعت 

شرکت های دانش بنیان تولید محور، بازرگانی و فعالین 

بازار پول و سرمایه استان بوشهر برای حضور در پاویون 

اختصاصی استان دعوت به عمل آورد.

کیش  رویداد  بالای  سطح  و  اهمیت  به  اشاره  با  وی 

با همکاری مسئولین منطقه  کرد:  اینوکس خاطر نشان 

تا  شده  اندازی  راه  و  تهیه  استان  پاویون  بوشهر،  آزاد 

و  ای  بیمه  موسسات  ها،  بانک  اجرایی،  های  دستگاه 

فعالان بخش خصوصی و تعاونی ها در این عرصه ضمن 

جدیدترین  با  استان،  سرمایه گذاری  فرصت های  معرفی 

تامین  و  بورسی  گذاری،  فعالیت های سرمایه  روش های 

مالی، راهکارها و تمهیدات ویژه برای ایفای نقش بخش 

خصوصی و مردم در کنار بخش دولتی، جذب و هدایت 

ارزش  زنجیره های  اقتصادی،  مسیرهای  در  سرمایه ها 

محصولات راهبردی و... آشنا شوند.

حیدریه گفت: استان بوشهر باید بیش از پیش در حوزه 

معرفی فرصت ها و جاذبه های سرمایه گذاری فعالیت و با 

جریان سازی و فرهنگ سازی امکان جذب سرمایه گذار را 

تسهیل کند لذا در سال جاری و بنا به دستورات استاندار 

محترم مقدمات مناسبی برای تولید محتوا در این راستا 

تدارک دیده شده است.

مدیر کل سرمایه  گذاری و امور اشتغال استانداری بوشهر 

افزود: قطعا با یک بار شرکت کردن در نمایشگاه  فرصت ها 

به خوبی معرفی نمی شوند و باید روند حضور موثر استان 

در رویدادهای اقتصادی ملی و بین المللی به صورت بلند 

مدت و مستمر دنبال شود. وی اضافه کرد: علاوه بر این، 

استان بوشهر خود نیز میزبان نمایشگاه و همایش های 

بین المللی چون خرما، آبزیان، صنایع دریایی و دریانوردی 

و... در سال جاری خواهد بود. حیدریه بیان کرد: علاوه بر 

بخش نمایشگاهی، ۳۶ نشست تخصصی نیز با حضور 

شرکت های داخلی و بین المللی برگزار می  شود که با توجه 

به حضور مسئولین ارشد معاونت علمی و فناوری ریاست 

بانک  و  بیمه  بهادار،  اوراق  و  بورس  سازمان  جمهوری، 

مرکزی، فرابورس ایران و... فرصت مناسبی جهت ایجاد 

فضای گفتگو و تعامل بین مسئولین مربوطه و فعالین 

اقتصادی نیز خواهد بود. مدیر کل دفتر هماهنگی امور 

سرمایه گذاری و اشتغال استانداری بوشهر، اظهار امیدواری 

کرد با برنامه ریزی های صورت گرفته در خصوص مولفه های 

مختلف موثر بر زیست بوم سرمایه گذاری استان، ضمن 

بهبود فضای کسب و کار زمینه ایجاد اشتغال پایدار نیز 

فراهم شود. وی یادآور شد: پاویون استان بوشهر در مرکز 

نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش، سالن خلیج فارس، 

سالن C. غرفه ٦٤ واقع شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با تأکید بر 

توجه به حل مشکلات اشتغال جوانان شهرستان عسلویه گفت: 

پیوست های فرهنگی اجتماعی در منطقه عسلویه و پارس جنوبی 

تدوین و اجرایی شود.

اکبر پورات شامگاه جمعه در نشست پیگیری مصوبات و روز ملی 

مبارزه با استکبار جهانی، اظهار داشت: امسال 13 آبان در حالی 

برگزار می شود که شاهد افزایش جنایات وحشیانه رژیم اشغالگر 

قدس با  حمایت آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخی دیگر از کشورها 

در غزه هستیم.وی با محکوم کردن جنایات آمریکا و اسرائیل در 

فلسطین گفت: اسرائیل غاصب همه مراکز از جمله بیمارستان ها، 

مدارس، منازل مسکونی و اورژانس مورد هدف قرار می دهد که 

نشان از اضمحلال و فروپاشی این رژیم غاصب است.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با تأکید بر 

محکوم کردن جنایات اسرائیل غاصب و آمریکا گفت: 13 آبان 

یکی از  مناسبت های مهم انقلاب اسلامی است که باید با حضور 

حماسی این جنایات محکوم شود.پورات در ادامه با تأکید بر توجه 

به مسئولیت های صنایع و تأسیسات پارس جنوبی نسبت به حل 

مشکلات زیرساختی و عمرانی عسلویه تصریح کرد: به دلیل کمبود 

مدارس و فضای آموزشی مورد نیاز شهرستان عسلویه در سفر دوم 

رئیس جمهور مقرر شد با مدیریت اداره کل نوسازی مدارس و با 

همکاری و حمایت صنایع نفت، گاز و پتروشیمی مستقر در این 

شهرستان چند مدرسه احداث و مدارس باقیمانده و در دست 

احداث نیز تکمیل و تجهیز شود.وی بهبود وضعیت راه های جنوب 

استان، ساخت و تکمیل جاده چریف در شهرستان عسلویه را یکی 

از مطالبات به حق مردم این شهرستان دانست و بیان کرد: این 

طرح ها در ماه های آینده تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.

آغاز  از  بوشهر  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی  معاون 

خبر  عسلویه  شهرستان  در  آبی  ورزشی  مجموعه  یک  ساخت 

داد و خاطرنشان کرد: تا پایان سال آینده این مجموعه تکمیل 

و راه اندازی می شود.پورات با اشاره به اینکه شهرستان عسلویه 

میزبان صنایع عظیم نفت، گاز و پتروشیمی است تصریح کرد: 

عسلویه به عنوان قطب اقتصادی و انرژی کشور محسوب می شود 

ولی با مشکلات بسیاری در حوزه بهداشت و درمان روبه رو است .

معاون استاندار بوشهر با تأکید بر توجه صنایع مستقر عسلویه 

نسبت به مسئولیت های اجتماعی خود در قبال محیط پیرامونی 

اضافه کرد: شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه ویژه 

و  درمانگاه  تجهیز  و  احداث  راستای  در  پارس  انرژی  اقتصادی 

بیمارستان مناسب شهرستان عسلویه اقدامات لازم انجام دهند.

وی توسعه فضاهای آموزشی، بهبود فضاهای ورزشی و تفریحی، 

رفع مشکلات ملوانان و تجار، بهبود زیرساخت های بندری و حل 

مشکلات آب و استقرار ادارات مستقل را از مطالبات به حق مردم 

بیان کرد: در سفر ریاست جمهور به  این شهرستان دانست و 

عسلویه در راستای رفع این محرومیت ها طرح هایی تصویب شد 

که باید در زمان تعیین شده اقدامات لازم صورت گیرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با بیان اینکه 

بهبود وضعیت اشتغال جوانان شهرستان عسلویه در پارس جنوبی 

یکی دیگر از خواسته مردم این شهرستان است افزود: با توجه به 

استقرار شرکت های عظیم نفت، گاز و پتروشیمی در منطقه پارس 

جنوبی و عسلویه باید زمینه اشتغال جوانان معرفی شده فراهم 

شود و تا محقق شدن آن پیگیری های مستمر انجام می شود.

پورات بیان کرد: باید پیوست های فرهنگی اجتماعی در منطقه 

عسلویه و پارس جنوبی تدوین و اجرایی شود و حل مشکلات 

شبکه آبرسانی عسلویه و نخل تقی نیز در دستور کار قرار گیرد.

پیوست های فرهنگی اجتماعی در منطقه پارس جنوبی تدوین و اجرایی شود

۱۶۰ واحد تولیدی راکد و غیرفعال استان بوشهر به چرخه تولید بازگشت
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر از بازگشت ۱۶۰ واحد تولیدی راکد و غیرفعال استان در ۲ سال 

گذشته خبر داد و گفت: در این راستا ۹۸۰ واحد تولیدی در استان بوشهر افزایش ظرفیت داده شد. 

خبــــــر

تجربیات تلخِ کارگرانی که دچار خطای شغلی می شوند؛

مجازات خسارت کارگر به کارفرما؛ بی ضابطه و یک سویه است

رئیس سازمان بسیج دانش آموزی کشور:

»طوفان الاقصی« فلسطین را به موضوع اول جهان اسلام 
تبدیل کرد

مسئول مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر بوشهر:

کاهش اطاله دادرسی از مطالبات مهم 

مردم استان بوشهر است
 

بوشهر- مسئول مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر 

استان بوشهر گفت: کاهش اطاله دادرسی از مطالبات مهم 

مردم استان بوشهر است.به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ 

خضر فقیه صبح شنبه در نشست با دادستان بوشهر اظهار 

داشت: مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر استان 

بوشهر پیگیری مطالبات مردمی نشست های متعددی را 

در راستای تعامل، تفاهم و اندیشه برگزار می کند.مسئول 

مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر استان بوشهر 

افزود: مبارزه با مفاسد عمومی یکی از خواسته های اصلی 

این مجمع به شمار می رود که شایسته است در جهت ریشه 

کن کردن آن به طور جد با عوامل آن برخورد شود.سرهنگ 

فقیه در این نشست ضمن گرامیداشت فرا رسیدن یوم الله 

۱۳ آبان با اشاره به رفع اطاله دادرسی تصریح کرد: به طول 

انجامیدن نتایج پرونده ها یکی از مطالبات مهم مردم و 

مشکل اصلی دستگاه قضا به شمار می رود.وی خاطرنشان 

راهکارهای  ارائه  با  کرد: شایسته است مسئولین ذیربط 

مناسب هرچه زودتر در جهت رفع این مهم به طور جهادی 

تلاش کنند.عمار شهنیایی دادستان مرکزی استان بوشهر نیز 

گفت: در راستای بررسی و رصد هرچه بهتر مشکلات استان 

در زمینه حقوق عامه معاونتی را با این عنوان در دادگستری 

استان بوشهر تشکیل داده ایم.
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جامعـــه افزایش 15 درصدی مصرف بنزین در کشور/ نگرانی برای تأمین  بنزین و نفت و گاز  نداریم 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از افزایش میانگین مصرف بنزین  در کشور خبر داد و گفت: بررسی ها 
نشان می دهد مصرف بنزین امسال نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یافته است. 

گزارش

گزارش

 استان بوشهر علی رغم جمعیت کم دارای فرصت های شغلی بسیار 

زیادی است که علاوه بر مردم این استان برای اهالی دیگر استان ها 

نیز اشتغال ایجاد کرده است؛ هرچند که باید سهم مردم این استان 

بیش از این میزان باشد.

با توجه به توسعه صنایع بزرگ در استان بوشهر، جوامع متعدد 

کارگری شکل گرفته و کارگران از شمال تا جنوب این استان مشغول 

به کار هستند و طبیعی به نظر می رسد که در این شرایط شاهد 

تشکیل پرونده های متعدد کارگری باشیم.حل و فصل دعاوی بین 

کارگران و کارفرمایان به صورت سازشی یکی از برنامه های مهم و 

اولویت داری است که در استان بوشهر با جدیت دنبال می شود 

و شاهد آمارهای خوبی در این زمینه هستیم.طی نیمه نخست 

امسال ۲ هزار دادخواست کارگری در استان بوشهر ثبت شده است 

که تاکنون بخش عمده آنها رسیدگی شده و آمارها بیانگر افزایش 

صلح و سازش در این پرونده ها است.

رسیدگی به مطالبات کارگران
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر در گفت وگو با 

خبرنگار مهر از رسیدگی به مسائل و مشکلات کارگران در استان خبر 

داد و اظهار داشت: از همه ظرفیت ها برای رسیدگی به مطالبات 

کارگران در استان بوشهر استفاده می شود.

اکبر پورات با اشاره به بهبود وضعیت پرداخت های کارگری در استان 

بوشهر نسبت به سنوات گذشته اضافه کرد: پیگیری های مستمری 

برای پرداخت معوقات کارگری در استان بوشهر انجام شده است.

وی با اشاره به بازدیدهای مستمر از کمپ های کارگری در سطح 

استان بیان کرد: رفع مشکلات موجود کمپ های کارگری و پیگیری 

مسائل رفاهی کارگران استان را به صورت جدی در دستور کار داریم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر پرداخت به موقع 

حقوق و مطالبات کارگران را یک ضرورت دانست و افزود: باید 

حمایت لازم از کارگران صورت گیرد تا شاهد رونق تولید و اشتغال 

در استان باشیم.وی تحقق مسئولیت های اجتماعی صنایع را یک 

ضرورت دانست و تصریح کرد: باید بر روی فعالیت پیمانکاران 

نظارت بیشتری صورت گیرد و تخلفات کارگری گزارش شود و در 

سریع ترین زمان رسیدگی شود.

۲۷ درصد پرونده ها با سازش حل و فصل شد
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر با اشاره به وضعیت 

استان خاطرنشان کرد:  کارگری در  به دادخواست های  رسیدگی 

یکی از مهم ترین سیاست های وزارت متبوع حل و فصل دعاوی 

بین کارگران و کارفرمایان به صورت سازشی است.مصدق کشاورزی 

دادخواست  هزار  امسال ۲  نخست  ماهه  داشت: طی ۶  اظهار 

کارگری در مراجع تشخیص استان به ثبت رسید ۹۷ درصد از این 

دادخواست ها منجر به صدور رأی شده است.مدیر کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی بوشهر ادامه داد: با مشاوره و راهنمایی های لازم 

توسط کارشناسان مراجع رسیدگی به دادخواست ها امسال ۲۷ 

درصد آرا صادره با سازش حل و فصل شد.وی بیان کرد: با افزایش 

تعداد هیئت های تشخیص و حل اختلاف به ۲ برابر و افزایش 

جلسات مراجع رسیدگی در تمامی شهرستان های استان و اعزام 

برخی از کارشناسان خبره استانی در روزهای برگزاری نشست مراجع 

به شهرستان ها، میانگین رسیدگی به این دادخواست ها در شش 

ماهه امسال به ۱۲ روز کاهش پیدا کرده است.کشاورزی با بیان 

اینکه کارگرانی که به صورت موقت و غیرارادی شغل خود را از دست 

می دهند زیر چتر بیمه بیکاری قرار می گیرند، اظهار داشت: کارگرانی 

که بدون میل و اراده و یا بر اثر حادثه و غیر ارادی از کار بیکار 

می شوند با رعایت شرایط و ضوابط قانون بیمه بیکاری، در صورت 

مجرد بودن حداقل ۶ ماه و حداکثر ۳۶ ماه و در صورت متأهل بودن 

حداقل ۱۲ ماه و حداکثر ۵۰ ماه مقرری بیمه بیکاری دریافت کنند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر به کاهش پرونده های 

بیمه بیکاری در استان نسبت به سال قبل خبر داد و افزود: کل 

مقرری بگیران بیمه بیکاری در استان ۱۵۷۴ هستند که به صورت 

ماهیانه مقرری خود را از طریق سازمان تأمین اجتماعی دریافت 

می کنند.کارگران به عنوان چرخ توسعه و موتور محرکه تولید شناخته 

می شوند و انتظار می رود که حمایت لازم از این قشر صورت گرفته 

و مطالبات و شکایات آنها به صورت جدی مورد توجه قرار بگیرد.

محمدی زاده استاندار بوشهر در نشست با 
خبرنگاران عنوان کرد: 

99/9 % از کل منابع عمرانی استان 
بوشهر در سال 1402 به همت 
دستگاههای اجرایی جذب شد

شمسی فیصلی / استاندار بوشهر با بیان این که 99/9 درصد 

منابع عمرانی استان در سال 1٤02 توسط دستگاههای اجرایی 

استان جذب شده است، گفت: این اتفاق بزرگ را تنها در این 

دوره شاهد بودیم، چرا که در دوره های گذشته، استان بوشهر 

در برگشت منابع جزء استانهای ردیف اول کشور بوده است. 

علاوه بر این در همین دوره، بیش از 500 میلیارد تومان 

از اعتبارات تخصیص یافته بیشتر استانهای دیگر کشور، 

برگشت خورده است.ایشان در ادامه با تأکید بر اینکه یکی 

از عقب ماندگی های استان بوشهر در بخش درمان است، 

افزود: شاخص استاندارد میزان تحت های بیمارستانی در 

کل کشور به ازای هر هزار نفر 1/7 تخت بیمارستانی است که 

این رقم در استان بوشهر از قبل پیروزی انقلاب تاکنون به 1/2 

رسیده است که بیش از 5 درصد از نرم کشوری عقب است. 

لذا برای جبران این کسری و رسیدن به شرایط مطلوب، ٦00 

تخت بیمارستانی اضافه کرده ایم. وی ادامه داد: ٤00 تخت 

شروع و در دست انجام است و پیشرفت قابل ملاحظه 

ای دارد که شامل افزایش 1٦0 تختخواب در بیمارستان مادر 

و کودک بوشهر، 180 تختخواب در بیمارستان 17 شهریور 

برازجان و  5٦ تختخواب در مرکز بیماریهای خاص است. 

علاوه بر اینها، اخذ مجوز  200 تختخواب در بیمارستان کنگان 

را نیز در دستور کار داریم که انشاء الله در آینده ای نزدیک 

این  کنار  در  افزود:  ایشان همچنین  کرد.  خواهیم  شروع 

اقدامات، در بخش اورژانس بیمارستان شهید گنجی برازجان 

نیز، تعداد  ٦0 تختخواب در دست انجام است.  

توجه به سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه درمان 

استاندار بوشهر توجه به بخش درمان را از اولویت های 

مهم برشمرد و گفت: اگر مایل به ماندن پزشکان متخصص 

در استان بوشهر هستیم، تنها راه حل آن، وجود بیمارستان 

خصوصی است. لذا الزام است که  بخش خصوصی در حوزه 

درمان قوی عمل کند. ما نیز به جدّ از سرمایه گذاری بخش 

خصوصی در حوزه درمان حمایت می کنیم.

وی با تأکید بر اینکه بخش تجهیزات پزشکی بیمارستانهایی 

بوشهر از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست، افزود: جهت 

بهبود وضعیت بیمارستانها همه فرمانداران را ملزم کرده ایم 

که از محل مصوبات سفر، نسبت به خرید تجهیزات پزشکی 

برای بیمارستانها اقدام نمایند. 

   .............................................................................
متخصص مغز و اعصاب بیمارستان شهید گنجی 

برازجان:

احتمال بروز سکته در مردان بیش 
از زنان است

 ایرنا- متخصص مغز و اعصاب بیمارستان شهید صادق 

گنجی »برازجان «گفت :باوجود اینکه شیوع سکته های مغزی 

در افراد جوان رو به افزایش است اما بیشتر در سنین بالای 

۵۵ سالگی بروز می کند و همچنین احتمال بروز آن در مردان 

از زنان بیشتر است.

به گزارش ایرنا، دکتر سمانه پرویزی  در گفت وگو با خبرنگاران 

به مناسبت هفته سکته مغزی اظهار کرد: اصلاح سبک زندگی، 

کنترل و درمان بیماری های زمینه ای ، کاهش استرس، داشتن 

زندگی سالم و تغذیه مناسب از جمله راههای پیشگیری از سکته 

مغزی است.وی افزود: درمان های استاندارد سکته مغزی در 

چهار و نیم ساعت اولیه بروز علائم سکته مفید بوده و می تواند 

باعث کاهش عوارض سکته مغزی شود.پرویزی یادآورشد: 

سکته مغزی از علل اصلی مرگ  و میر و ناتوانی در سراسر جهان 

است و بیش از یک سوم مرگ های ناشی از سکته مغزی در 

جهان در کشورهای در حال توسعه رخ می دهد.وی ادامه داد: 

مطالعات نشان می دهد که مرگ  و میر سکته حاد مغزی طی 

۳۰ روز ابتدایی پس از حادثه ۱۰ درصد و باقی موارد بیشتر با 

نقایص نورولوژیک همراه است که عمده بیماران پس از فاز 

حاد سکته مغزی در صورت عدم دریافت درمان های استاندارد 

از نقایص نورولوژیک جدی رنج می برند به طوری که حدود 

۷۰ درصد این بیماران به محل کار برنمی گردند و حدود ۳۰ 

درصد نیز برای راه رفتن نیاز به کمک دارند.پرویزی تصریح 

کرد: علائم سکته مغزی وجود ضعف ناگهانی و یک طرفه در 

صورت، مانند عدم قرینگی لب، ضعف ناگهانی و یک طرفه در 

دست وپا، اختلال ناگهانی در گفتار، عدم تعادل و اختلال در 

بینایی است.متخصص مغز و اعصاب بیمارستان شهید صادق 

گنجی برازجان گفت: اگر هر یک از علائم به صورت ناگهانی 

بروز کند باید بلافاصله به اورژانس صد و پانزده تماس بگیرید و 

به هیچ وجه خودسرانه از داروهای کاهنده فشارخون یا آسپرین 

و سایر داروهای رقیق کننده خون استفاده نکنید چرا که می تواند 

منجر به تشدید علائم سکته مغزی شود.وی افزود: حدود 

۸۰ - ۹۰ درصد سکته های حاد مغزی از نوع ایسکمیک و ۱۰ 

الی ۲۰ درصد آن هموراژیک است. پرویزی یادآورشد: سکته 

مغزی ایسکمیک به صورت قطع جریان خون در عروق اتفاق 

می افتد و به علت تجمع چربی در جدارهای داخلی عروق یا 

در اثر ایجاد لخته خون عروق بسته می شوند ولی در سکته 

مغزی هموراژیک عروق مغزی دچار آسیب می شود و فشارخون 

بالای کنترل نشده سبب ایجاد آن می شوند. وی با اشاره مجدد 

به زمان طلایی درمان سکته های مغزی اظهار داشت: به منظور 

درمان سکته های مغزی حاد در مراکز درمانی از جمله بیمارستان 

شهید صادق گنجی برازجان کد ۷۲۴ ایجاد شده که به معنی 

خدمات دهی در ۷ روز هفته و ۲۴ ساعت روز است. پرویزی 

دخانیات،  الکل،  مصرف  بی تحرکی،  چاقی،  افزایش  گفت: 

فشارخون بالای کنترل نشده، کلسترول بالا، دیابت و سابقه 

فامیلی از جمله فاکتورهای ایجادکننده سکته مغزی هستند.

در  که  کارگرانی  از  توجهی  قابل  بخش  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 

واحدهای تولیدی و گاه خدماتی( تجربه ی اخراج یا کسر حقوق را 

دارند، شامل کارگرانی هستند که کارفرما به علت خسارت وارد آمده 

از سوی آنان، از حقوق شان مقدار قابل توجهی کسر یا حتی آن ها 

را مجبور به کار مجانی تا مدتی در فضای تولید کرده  است و در 

این شرایط است که این کارگران باوجود جبران خسارت وارده به 

ماشین آلات، ابزار، محصولات نهایی یا مواد اولیه، از کار خود اخراج 

شده اند. تجربه جبران خسارت کارگر توسط کارگرانی که سهواً در اثر 

قصور، عدم آموزش، حادثه و اتفاق یا بلایای طبیعی و غیر طبیعی 

دیگر به کارفرما خسارت وارد کردند، تجربه ای تلخ است که شاید 

برای هر کدام از افراد جامعه کارگری رخ دهد.

سعید. م )کارگر سابق یک مرغداری( که حالا در یک کافه رستوران 

ورامین  در  مرغداری  یک  در  کارگری  یکبار  تجربه  از  می کند،  کار 

می گوید: من تازه کار را شروع کرده بودم. سرکارگری داشتیم که 

او و یاد  اثر اهمال کاری  اما در  او هم هم ولایتی ما بود،  اتفاقا 

ندادن کار، یک صد قطعه مرغ تلف شد ولی او خطا را گردن من 

انداخت. کارفرما اول گفت تا دوماه باید رایگان برای من کار کنی! 

روزهای سختی بود و در پایان یک ماه به خاطر فشار زندگی، از 

کار خارج شدم. علی. ع )کارگر یک باغداری بزرگ در دماوند( هم 

خاطره مشابهی دارد. او اظهار می کند: تعداد ۵۰ درخت از مجموع 

آفت کش  از  کردم  فراموش  خستگی  خاطر  به  را  باغ  نهال های 

برایشان استفاده کنم. کارفرما پس از آنکه تنها ۱۰ درخت آفت زد، 

متوجه شد و می خواست پول هر ۵۰ تا را از من بگیرد، اما من 

مقاومت کردم و گفتم خسارت من به تعداد مشخصی است و او 

هم بدون چون و چرا مرا اخراج کرده و عذر مرا خواست.بیژن. الف 

)کارگر سابق چاپخانه( نیز که اکنون دانشجوست، از روایت خود در 

یک چاپخانه کوچک در نزدیکی میدان انقلاب تهران گفت و افزود: 

به دستگاه برش و میزان وزنی که باید برای آن استفاده می شد، 

آشنایی نداشتم و آموزش خاصی ندیده بودم. تیغه اندکی خم شد 

و کارفرما به من گفت که از تو شکایت خواهم کرد. این هم شانس 

من از کار موقت در دوره تابستان شد!

فقدان بندهای حقوقی موثر در قانون مدنی و قانون کار
تجربیات تعداد قابل توجهی از کارگران در زمینه وارد آمدن خسارات 

به کارفرما و نحوه جبران آن نشان می دهد که این پدیده امری 

استثنایی نیست و ممکن است برای هر کارگری پیش آید، اما 

قانون کار هیچ صراحتی در این زمینه ندارد.

قانون خسارت کارگر به کارفرما در صورتی جنبه کیفری و جزایی 

پیدا می کند که ثابت شود کارگر در هنگام ورود خسارت به کارفرما 

ثابت  صورتی  در  نیز  کارپذیر  سوءنیت  است.  داشته  سوءنیت 

می شود که او قصد ضرر زدن به کارفرما را داشته باشد. در واقع 

در زمینه خسارت، عمده کارگران تنها از نظر حقوقی پرونده های 

تابع مراجع قضایی دارند و ذیل قانون »مسئولیت مدنی« قرار 

می گیرند. در ماده یکم قانون مسئولیت مدنی در حوزه کار آمده 

است: هرکس بدون مجوز قانونی عمدا یا در نتیجه بی احتیاطی به 

جان یا سلامتی یا مال یا آزادی یا حیثیت یا شهرت تجارتی یا به 

هر حق دیگر که به موجب قانون برای افراد ایجاد گردیده، لطمه ای 

وارد نماید که موجب ضرر مادی یا معنوی دیگری شود، مسئول 

جبران خسارت ناشی از عمل خود است.

در این قانون البته هیچ بحثی درباره مسئولیت کارفرما پیرامون 

آموزش، توجیه و تدوین آیین نامه برای جلوگیری از وارد خسارت 

به کارگر نیامده و هیچ قید خاصی مطرح نشده است. تنها در ماده 

دوم این قانون مطرح شده است: در موردی که عمل واردکننده زیان 

موجب خسارت مادی یا معنوی زیان دیده شده باشد دادگاه پس 

از رسیدگی و ثبوت امر او را به جبران خسارات مزبور محکوم کرده 

و چنانچه عمل واردکننده زیان فقط موجب یکی از خسارات مزبور 

باشد دادگاه او را به جبران همان نوع خساراتی که وارد نموده، 

محکوم خواهد ساخت.با این حال، درباره اینکه کارفرما می تواند در 

صورت بروز خسارت از سوی کارگر وی را اخراج کرده یا در حقوق او 

تغییراتی انجام دهد، قانون کار فاقد صراحت است. تنها در ماده 

۲۷ این قانون با اشاره به عنوان کلی »قصور« تاکید شده است: »هر 

گاه کارگر در انجام وظائف محوله قصور ورزد و یا آیین نامه های 

انضباطی کارگاه را پس از تذکرات کتبی نقض نماید کارفرما حق 

دارد درصورت اعلام نظر مثبت شورای اسلامی کار علاوه بر مطالبات 

و حقوق معوقه به نسبت هر سال سابقه کار معادل یک ماه آخرین 

حقوق کارگر را به عنوان »حق سنوات« به وی پرداخته و قرارداد کار 

را فسخ کند.«به نظر می رسد فقدان آیین نامه اجرایی برای این بند 

یا فقدان تبصره در این بخش، راه را برای برخوردهای سلیقه ای و 

شخصی خارج از روابط کار برای بسیاری از کارفرمایان باز کرده و 

عملا دست هیات های تشخیص ادارات کار را در این زمینه برای 

دفاع از حقوق کارگر بسته است. این همه درحالی رقم می خورد که 

با طرح بحث استاد-شاگردی عملا بسیاری از کارگران آموزش ندیده 

در معرض خطر وارد آوردن خسارت به کارفرما یا موارد مشابه 

آن باشند.

کارفرما حق اخراج ندارد
محمدرضا تاجیک )رئیس مجمع عالی نمایندگان کارگری و عضو 

شورای عالی کار( با تاکید بر اینکه در این زمینه باید کارفرمایان 

پاسخگو باشند، گفت: ما به عنوان مدافع حقوق کارگران می گوییم 

کارفرما در همان ابتدا یا باید نیروی متخصص استخدام کند و 

یا آموزش های لازم را به نیروی مبتدی بدهد تا بتوان از هرگونه 

حادثه منجر به خسارت به کارفرما جلوگیری کرد.وی افزود: اگر کارگر 

آموزش دیده باشد یا نیروی متخصص آن حوزه باشد، در صورت 

وقوع حادثه منجر به خسارت به محصولات، ابزار کار، مواد اولیه 

و ماشین آلات کارفرما از سوی کارگر، می توان آن را ذیل بحث 

»قصور« شناسایی کرده و با آن برخورد کرد. اگر عمدی هم در کار 

از حدود اظهارنظر ما  باشد، مسئله جنبه کیفری پیدا می کند و 

خارج است.تاجیک در رابطه با حق اخراج کارگر از سوی کارفرما 

در صورت وقوع خسارت گفت: در قانون کار شاید بحث خسارت 

چندان مطرح نباشد، اما چهارچوب اخراج کارگر در این قانون کاملا 

مشخص است. کمیته های انضباط کار و آیین نامه انضباطی کارگاه 

و نظر شورای اسلامی کار یا نمایندگان کارگری منتخب، و در نهایت 

هیات تشخیص ادارات کار در این رابطه وجود دارند و اخراج کارگر 

به این آسانی نیست. در کمیته ها نیز درجه بندی برخورد وجود 

دارد و در آن کمیته تصمیم گیری می شود که چه برخوردی در نهایت 

صورت بگیرد و چنین مجوزی برای کارفرما وجود ندارد که هرگونه 

خسارت از سوی کارگر را با اخراج پاسخ دهد.

کارفرمایی که آموزش نمی دهد انتظار خسارت نداشته باشد
علیرضا حیدری )نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری( 

نیز گفت: در همه جای دنیا کارگاه های بزرگ نیروهایی را جذب 

می کنند که گواهینامه مهارتی دارند. مفهوم آن این است که کار 

باید توسط فردی که در مسئولیت شغلی خود آموزش دیده است، 

باید انجام شود. آموزش دیده بودن به معنای درک و فهم مسائل 

بهداشت حرفه ای و ایمنی، شیوه کار و حفظ وسایل کار است. افراد 

به دلیل شناختی که از وسایل کار دارند، به راحتی وارد فرآیند تولید 

می شوند و از ابزار خود درست استفاده می کنند.

وی افزود: اما در ایران و در قالب موارد وقتی با یک حادثه کار 

که منجر به آسیب به خود کارگر یا خسارت به کارفرما می شود، 

شاهد این هستیم که هیچ نوع گواهینامه آموزشی وجود ندارد 

و هیچ دوره ای طی نشده است. اکثریت قاطع کارگران ما حتی 

در پیچیده ترین حوزه های کار، عمدتاً کار را به صورت تجربی با 

آزمون و خطا در خود محل کار فراگرفتند. حداکثر دانش و توان این 

کارگران در حدود حداقلی است که در محیط به او به وسیله تجربه 

و به شیوه های احتمالا غیراصولی آموخته شده است. این سطح از 

آموزش نیز اصلا کفایت کار را نمی کند و هر لحظه حادثه منجر به 

خسارت به کارفرما یا خود کارگر، کارگاه را تهدید می کند.

حیدری اضافه کرد: کارفرمایی که آموزش نمی دهد انتظار خسارت 

نداشته باشد. طبق قانون کار و عرف وقتی شما بخواهید نیروی 

ماهر و متخصص دعوت کنید، حتما باید حقوق بیشتری نیز به 

او پرداخت کنید. قصور کارفرما اینجاست که همواره تصور می کند 

که اگر یک نیروی کار ساده را بیاورد، با حقوق کم شروع کرده و به 

مرور کار را یاد می گیرد و این مسئله هم باعث می شود که بعدا 

ادعایی در برابر کارفرما نداشته باشد. بخش قابل توجهی از سرمایه 

کارفرما در اختیار نیروی کاری است که قرار است با آزمون و خطا 

کار را انجام دهد.این کارشناس مسائل روابط کار با اشاره به اینکه 

در بسیاری موارد خسارت کارگر به کارفرما همراه با آسیب جسمی و 

حادثه کار برای خود کارگر نیز همراه است، تاکید کرد: مشکل دقیقا 

از اینجا شروع می شود که کارفرما با هر روشی می خواهد هزینه ها 

را کاهش دهد و علاوه بر عدم آموزش، عدم تجهیز وسایل ایمنی 

دستگاه ها، عدم استفاده از تعداد نیروی کافی به جای تقسیم فشار 

کار روی نفرات کمتر، و آوردن دستگاه ها و تجهیزات و ابزار تولید 

ناایمن و مستهلک، بستر کارگاه را برای وقوع خسارت و حادثه 

آماده کرده و برای خود و کارگرش دردسر ایجاد می کند.

کرد:  تصریح  کارگری  پیشکسوتان جامعه  اتحادیه  رئیس  نایب 

بسیاری از حوادث ناشی از »ندانستن کارگر« و نه »قصور کارگر« 

است و قصور که در ماده بیست و هفتم قانون کار به آن اشاره شده 

و عواقب و برخوردهای مبتنی بر آن در قانون مشخص است، از 

جنس دیگری است. شما می توانید به کارگری که قبلا توجیه شده 

و آموزش دیده و اکنون قصور مرتکب شده خرده بگیرید و برخورد 

قانونی داشته باشید، اما با کارگر ناآگاه نباید برخوردی صورت بگیرد. 

رعایت نکردن چیزی که می دانیم مصداق تعریف »قصور« است.

وی تاکید کرد: نقش بازرسی کار نیز در اینجا جدی است. ما باید کار 

حساس را به کارگری که در توان جسمانی و تجربه و توان اوست 

بسپاریم و با این کار از بسیاری از اتفاقات جلوگیری کنیم. اما در 

بسیاری موارد به نیروی کار کارآموز نیز کارهای سنگین، پیچیده و 

حساس سپرده می شود و این امر باعث رواج حوادث کار، خسارت 

به کارفرما و آسیب به کارگر می شود.

او افزود: همانطور که تنها بیمه خودرو به راننده ای که گواهینامه 

دارد تعلق می گیرد، در زمینه کار نیز باید چنین باشد و شرط بیمه و 

شرط پرداخت خسارت دانش است. برای مثال در مورد اخیر بیمه 

کارگران ساختمانی، تکلیف شده است که برای بیمه شدن کارگر باید 

"کارت مهارت" را بگیرد. یکی از فواید این بیمه این بود که به هرحال 

نیروی کار یک دوره را می گذراند که در آن دوره ممکن بود مبنای 

تئوری و عملی بسیاری از مسائلی که شاید قبلا در تجربه کسب 

نکرده بود را به دست آورد و از حوادث جلوگیری شود.

حیدری با اشاره به بحث استاد-شاگردی که اخیراً مطرح شده است، 

گفت: در ایران آموزش نظری کار وجود ندارد و عمدتا آموزش حین 

کار را داریم. آموزش حین کار همراه با حادثه حین کار نیز هست. 

حتی ما اگر بخواهیم صرف کار تجربی را بیاموزیم، باید یک استادکار 

حرفه ای مدتی کنار دست کارآموز و شاگرد باشد تا از وقوع حادثه یا 

خراب کردن کار جلوگیری کند تا آرام آرام فرد کارآموز پس از مدتی 

راه بیفتد. مربی بالای سر کارآموز حضور دارد و این یک ایمنی نسبی 

به محیط کار می دهد. اما در بحث استاد-شاگردی، کارفرما عملا 

نمی تواند بطور دائمی بالای سر کارگر قرار بگیرد و آموزش دهد. 

اساساً آموزش خاصی در این شکل کار وجود ندارد.

این کارشناس روابط کار در پایان اضافه کرد: مربی که ما از آن 

صحبت می کنیم فردی حرفه ای است که هم کار تجربی کرده و هم 

از نظر نظری و تئوری نیز دوره گذرانده است، اما در واحدهایی که 

استاد-شاگردی قرار است به راه بیفتد، چه بسا در بسیاری موارد 

خود آن استادکار و کارفرما نیز دوره لازم را ندیده و وقوع خسارت 

و حادثه در چنین شرایطی بسیار محتمل تر است. به ویژه اینکه 

جوانی که قرار است وارد این طرح )استاد-شاگردی( شود، هیچ 

پشتوانه مستحکم حقوقی در قانون کار و دیگر قوانین ندارد و عملًا 

با وقوع حادثه کار و وارد آمدن خسارت، بی پناه باقی می ماند! 

| ایلنا 

گزارش

تجربیات تلخِ کارگرانی که دچار خطای شغلی می شوند؛

مجازات خسارت کارگر به کارفرما؛ بی ضابطه و یک سویه است

ثبت ۲۰۰۰ دادخواست کارگری؛

رسیدگی جدی به مطالبات 
کارگران در بوشهر

رضا اسدآبادی
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تعاون؛ بهترین راهکار گذر از چالش های اقتصادیاقتصاد
یک فعال تعاونی معتقد است که الگوی تعاون بهترین شیوه برای عبور از مشکلات و چالش های اقتصادی است و در قالب تعاونی رفاه در جامعه 

گسترش می یابد.محمدرضا رضایی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مزیت های بالای بخش تعاون اظهار کرد: یکی از کارکردهای و مزیت های بخش 
تعاونی تجمیع سرمایه های خرد مردمی است و با بهره گیری از سرمایه های خرد مردم می توان در مسائل مهم و زیرساختی ورود کرد و با مشارکت 

مردم اقداماتی همچون شیرین سازی آب، تولید برق و کشاورزی مدرن را به عنوان صنعتی استراتژیک رونق بخشید.

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبر خبر

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با احداث همزمان ۱۰ 

تاسیسات تقویت فشار گاز، موفق به ثبت رکوردی تازه 

در تاریخ صنعت گاز ایران شد که این دستاورد، مرهون 

در  کشور  مستعد  مهندسان  و  طراحان  توان  به  اتکا 

داخلی سازی فرآیند ساخت، نصب و راه اندازی تجهیزات 

فوق پیشرفته است.

به گزارش ایسنا، صمد رحیمی - مجری طرح تاسیسات 

تقویت فشار گاز در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 

موفقیت،  این  علت  تشریح  در  مطلب  این  بیان  با 

تاسیسات  قلب  و  تجهیز  مهم ترین  را  توربوکمپرسور 

ارکان  از  یکی  گفت:  و  کرد  توصیف  گاز  فشار  تقویت 

اصلی موفقیت پروژه های طرح تاسیسات تقویت فشار 

گاز، تعاملات هدفمند و موثر با دو شرکت  بزرگ سازنده 

توربوکمپرسور کشور است.  

ادامه داد: فرآیند ساخت ۲۰۰ دستگاه توربوکمپرسور  او 

از سوی شرکت های ایرانی مپنا و او. تی. سی به گونه ای 

مدیریت شده که به موازات روند انتخاب و شروع به کار 

پیمانکار، توربین ها نیز ساخته و به سایت حمل می شوند. 

بی شک ساخت این توربین ها با سرمایه گذاری حدود ۲ 

میلیارد دلار، در  ردیف مگاپروژه های شرکت مهندسی و 

توسعه گاز محسوب می شود.

افتتاح  آماده  »آرادان«  و  »پل کله«  »نورآباد«،  تاسیسات 

رسمی

و  »پل کله«  »نورآباد«،  تاسیسات  اینکه  بیان  با  او 

دارند،  قرار  سراسری  دهم  لوله  روی خط  بر  »دوراهان« 

اظهار کرد: تاسیسات »پل کله« با توجه به اینکه در انتهای 

اما  برد،  می  بهره   ۱+۲ توربین  آرایش  از  دارد  قرار  خط 

نورآباد و دوراهان دارای آرایش  ۳+۱ هستند.

پروژه های  سخت ترین  از  یکی  را  دوراهان  پروژه  او 

تاسیسات تقویت فشار گاز از منظر جغرافیایی دانست 

و اظهار کرد: از آنجا که محل اجرای این پروژه در دامنه 

کوه و شیب تند قرار دارد به صورت پله ای اجرا شد و  یک 

دیوار حائل ۱۲ تا ۱۳ متری در سراسر تأسیسات احداث 

شده است. در حال حاضر خوشبختانه هر چهار کمپرسور 

دارد.  قرار  پیش راه اندازی  مرحله  در  و  شده  تأمین  آن 

پیش بینی ما این است که در زمستان این ایستگاه هم 

فعال و راه اندازی شود و در مدار قرار گیرد و عملًا زنجیره 

خط دهم نیز کامل شود.

نیز  آرادان  گاز  تقویت فشار  تاسیسات  رحیمی  گفته  به 

زودتر از موعد مقرر بر روی خط ۴۸ اینچ شمال – شمال 

شرق راه اندازی شد و به این ترتیب  اکنون ایستگاه های 

آرادان، پل کله و نورآباد در انتظار افتتاح رسمی اند.

۲ ایستگاه »خورموج« و »آب پخش« در شرف راه اندازی

طبق اعلام وزارت نفت، مجری طرح تاسیسات تقویت 

»خورموج  تاسیسات  راه اندازی  زمان  درباره  گاز  فشار 

و آب پخش« که در استان بوشهر و بر روی خط ششم 

سراسری احداث می شوند و برای کریدور غرب حیاتی 

هستند، اظهار کرد: با توجه به اینکه در طرح تاسیسات 

از تجهیزات دارای فناوری بالا استفاده می شود، راه اندازی 

چند توربوکمپرسور به صورت همزمان، کار بسیار سنگینی 

است و یکپارچه کردن کل پروژه شامل سیستم های برق، 

کنترل و ابزار دقیق و رساندن کار به نتیجه و راه اندازی 

اواخرآبان  در  امیدواریم  است.  سختی  مسیر  ایستگاه، 

ماه اگر مشکلی در بحث فنی توربین ها نداشته باشیم، 

خورموج و متعاقب آن، آب پخش را راه اندازی کنیم.

درصد   ۶۰ به  اردستان«  و  »دهشیر  تاسیسات  پیشرفت 

رسید

خط  روی  بر  اقدام  دست  در  تاسیسات  درباره  رحیمی 

»دهشیر  تاسیسات  دو  گفت:  گاز  سراسری  لوله هشتم 

و اردستان« بر روی خط هشتم سراسری گاز قرار دارند 

این  است.  انجام  و  پیگیری  حال  در  ویژه  به صورت  که 

 ۶۰ بالای  حدود  پیشرفت  با  حاضر  حال  در  ایستگاه   ۲

توربین های  درصد   ۵۰ و  است  انجام  حال  در  درصد 

مورد نیاز ساخته و به سایت منتقل شده است و مابقی 

توربین ها هم در مرحله تست و ساخت هستند.او درباره 

آرایش توربین ها و توان هر ایستگاه توضیح داد: تمام 

ایستگاه های روی خط هشتم به دلیل ظرفیت بالای این 

خط )حدود ۱۱۰ میلیون متر مکعب(، از  آرایش ۳+۱ بهره 

می برند. همچنین با توجه به اینکه اکثر خطوط ایران ۵۶ 

توربین های  از  کوچکتر هستند هرکدام  سایز  یا  و  اینچ 

مگابایت   ۲۵ معادل  توان  ایستگاه،  هر  در  شده  نصب 

تولید می کنند.

رحیمی با اشاره به اینکه در سرویس قرار گرفتن پروژه های 

جاری، افزایش چشمگیر ظرفیت انتقال گاز کشور را در 

براساس  گاز  لوله سراسری  تاکید کرد: خطوط  پی دارد، 

یک ظرفیت مشخص )اغلب برای انتقال ۱۱۰ میلیون متر 

مکعب در روز( طراحی شده اند و بدیهی است هنگامی، 

همه  که  می شود  ایجاد  گاز  مقدار  این  انتقال  امکان 

ایستگاه های طراحی شده در سرویس قرار گیرند.

ظرفیت انتقال گاز در خط هشتم سراسری به ۱۱۰ میلیون 

متر مکعب در روز می رسد

مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز با بیان اینکه در 

خط هشتم سراسری گاز، قبلًا برخی ایستگاه ها از جمله 

کاشان و  و  ارسنجان، خیرگو  و  خنج، جهرم و صفاشهر 

بالا  حدی  تا  را  آن  ظرفیت  و  شده  بهره برداری  نائین 

برده اند، تصریح کرد: با تکمیل و راه اندازی ۲ تاسیسات 

ایستگاه های  زنجیره  اردستان«،  و  »دهشیر  مانده  باقی 

خط هشتم تکمیل شده و به ظرفیت نامی ۱۱۰ میلیون 

متر مکعب در روز می رسد و به این ترتیب از عسلویه تا 

مرکز کشور و شمال شرق و شمال غرب را از مواهب آن 

استفاده می کنند.رحیمی با اشاره به برنامه های شرکت 

از منابع تولید  برای هدایت گاز  مهندسی و توسعه گاز 

این  اقدام های  یادآوری  و  کشور  جنوب شرق  سمت  به 

توسعه ای  طرح های  ضربتی  نشاندن  به ثمر  در  شرکت 

همچنین  و  چابهار  و  بلوچستان  و  سیستان  استان  در 

احداث ۲  از  این خطه،  در  گاز  پتانسیل صادرات  وجود 

ایستگاه تقویت فشار گاز »لامرد و بستک« بر روی خط 

لوله هفتم سراسری گاز خبر داد و گفت:  در حال حاضر 

شش ماه است که فعالیت ها شروع شده و پس از اتمام 

روند طراحی، اکنون تجهیز کارگاه و کارهای خرید و اجرا 

در حال اجراست.به گفته مجری طرح تاسیسات تقویت 

فشار گاز با توجه به اهمیت ویژه خط هفتم سراسری گاز، 

احتمالًا در آینده نیز همسو با افزایش مصارف، حداقل سه 

یا چهار ایستگاه دیگر بجز »لامرد و بستک« برروی این 

خط احداث می شود.

مواهب یک اقدام دوراندیشانه

مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز با اشاره به اقدام  

سال گذشته شرکت مهندسی و توسعه گاز در کمک به 

به  تابع وزارت نفت  نیاز فوری دیگر شرکت های  تامین 

سیستم های فشارافزایی در فصل زمستان گفت:  سال 

گذشته تعدادی از توربین ها و core engine ایستگاه های 

تقدیم شرکت های  نورآباد  و  دوراهان  آرادان، خورموج، 

POGC -  SPGC و انتقال گاز شد که نیاز مبرم به این 

تجهیزات برای تداوم روند تولید داشتند.

او با تاکید بر اینکه امروز دامنه برخورداری از برکات و آثار 

داخلی سازی توربین، فراتر از مرزهای شرکت مهندسی و 

توسعه گاز گسترش یافته و به دیگر بخش های صنعت 

نفت رسیده است، گفت: مایه مباهات است که سرریز 

از  و  مالی  حمایت  با  سال ها  طی  که  تکنولوژی هایی 

توسعه  و  مهندسی  فناوری  انتقال  قراردادهای  محل 

با کارخانه های سازنده داخلی به دست آمده، سبب  گاز 

پیشرفت و رفع نیاز بخش های دیگر صنعت می شود.  

ثبت رکوردی تازه در تاریخ صنعت گاز ایران

تسهیل دریافت اخذ تسهیلات و وام بانکی توسط 

فعالان اقتصادی و کسب و کارها با افزایش سقف 

اعطای تسهیلات خرد به آنها بدون دریافت گواهی 

مالیاتی موضوع ماده۱۸۶ فراهم شد.

بنا به پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور به بانک 

ماده   ۱ تبصره  اجرایی  ضوابط  اصلاح  برای  مرکزی 

۱۸۶ قانون مالیات های مستقیم، از این پس امکان 

افزایش خودکار سقف اعطای تسهیلات خرد بدون 

دریافت گواهی مالیاتی به صورت سالیانه بدون طی 

تشریفات و ابلاغ بخشنامه جدید فراهم خواهد شد.

ارزی  تسهیلات  اعطای  پیشنهاد  این  موجب  به 

به کلیه اشخاص حقوقی و  بانکها  ریالی توسط  یا 

سال شمسی  یک  طی  مشاغل(  )صاحبان  حقیقی 

برای اشخاص حقوقی تا ۶۵ درصد نصاب معاملات 

میلیارد و ۴۲۵  )برای سال ۱۴۰۲ معادل ۹  متوسط 

میلیون ریال( و برای اشخاص حقیقی تا ۳۵ درصد 

نصاب مذکور )برای سال ۱۴۰۲ معادل ۵ میلیارد و ۷۵ 

میلیون ریال( نیاز به ارائه گواهی مالیاتی به بانک 

نخواهد داشت.

برای  حاضر  حال  در  مبلغ  این  است  ذکر  شایان 

اشخاص  برای  و  ریال  میلیارد  اشخاص حقوقی ۵ 

حقیقی ۲ میلیارد ریال است و تغییر آن در هر سال 

منوط به اصلاح ضوابط اجرایی می باشد که براساس 

سوابق موجود هر چندسال یکبار تغییر می یابد.

 گفتنی است برای اخذ وام و تسهیلات در حال حاضر 

اشخاص حقیقی و حقوقی باید گواهی ماده ۱۸۶ را 

دریافت کنند ولی با این حال به دلیل تصویب شدن 

تسهیلات  از  مالیات  اخذ  گذشته  سالیان  در  قانون 

بسیار پایین بوده و به مرور زمان متناسب با تورم 

به روز نشده است.

به همین دلیل اگر این پیشنهاد سازمان امور مالیاتی 

به تایید بانک مرکزی برسد عدد تعیین شده به یک 

درصدی از معاملات متوسط که هر سال در سامانه 

تدارکات دولت تغییر می یابد، بنابراین به نظر می 

رسد این امر در راستای تسهیل امورات مودیان بوده 

و در سالهای آینده نیز مقدار آن با توجه به درصدی 

بودنش به صورت اتوماتیک به روز رسانی می شود.

خبر خوش برای کسب وکارها

دریافت وام بانکی آسان شد

بر اساس اعلام وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در راستای تامین یک میلیون 

واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن، وزارت کار در تلاش است 

تا کمک ویژه ای به جامعه کارگری صورت گیرد و کارگران نیز صاحبخانه شوند.

 ۱۳۹۸ سال  ماه  دی  کارگری  مسکن  ساخت  راستای  در  ایسنا،   گزارش  به 

و  بازنشستگان  کارگران،   برای  مسکونی  واحد  هزار   ۲۰۰ ساخت  تفاهم نامه 

مستمری بگیران میان وزیران تعاون، کار و رفاه اجتماعی و راه و شهرسازی 

به امضا رسید. مدتی بعد تفاهم نامه ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در جوار 

شهرک های صنعتی میان اتاق تعاون و وزارت راه و شهرسازی منعقد شد که 

بر این اساس برنامه ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی شامل ۲۰۰ هزار واحد 

توسط اتاق تعاون ایران و ۲۰۰ هزار واحد توسط تعاونی ها صورت خواهد 

گرفت.

طبق آخرین گزارش ها عملیات اجرایی ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی ویژه 

کارگران در استان های مختلف کشور آغاز شده و سالانه طراحی و اجرای حدود 

۱۵۰ هزار واحد مسکونی باید انجام گیرد.

بر اساس اعلام وزیر کار در راستای تامین یک میلیون واحد مسکونی در قالب 

طرح نهضت ملی مسکن وزارت کار در تلاش است تا کمک ویژه ای به جامعه 

کارگری صورت گیرد و کارگران نیز صاحبخانه شوند.بر اساس اعلام معاون امور 

تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سرجمع هدفگذاری تعاونی ها در 

ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۴۰۰ هزار واحد مسکونی طی چهار سال 

است که ۲۰۰ هزار واحد را معاونت تعاون برای بخش کارگری تعهد کرده و 

۲۰۰ هزار واحد دیگر نیز توسط اتاق تعاون ایران ساخته و تحویل خواهد شد.

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در روزهای اخیر از 

دغدغه تامین مسکن کارگران خبر داد و گفت: در تلاشیم تا در موضوع تعهد 

بر تامین یک میلیون واحد مسکونی در قالب طرح  دولت سیزدهم مبنی 

نهضت ملی مسکن کمک ویژه ای صورت گیرد تا کارگران نیز صاحبخانه شوند.

آنطور که وی گفته وزارت کار درصدد است تا در حوزه مسکن کارگری گام های 

موثری برداشته شود به همین منظور از وزارت راه و شهرسازی، سایر دستگاه ها 

و بانکهای عامل برای حضور در جلسه ای به همین منظور دعوت کرده ایم تا 

گفت وگو کنیم.

واحد  میلیون  یک  سالانه  ساخت  بحث  در  کرد:  امیدواری  ابزار  کار  وزیر 

مسکونی که برای آحاد مختلف جامعه پیش بینی شده است، کمک ویژه ای 

به جامعه کارگری در حوزه مسکن انجام شود.

از  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  تعاون  امور  معاونت  این  از  پیش 

بهره برداری ۱۳۰۰ واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن خبر داده و گفته 

بود: بر اساس تفاهم نامه ای که امضا شده سهم بخش تعاون ۴۰۰ هزار واحد 

مسکونی بوده که احداث ۶۲ هزار واحد آن آغاز شده و نخستین واحدهای 

مسکونی در قالب تعاونی های نهضت ملی مسکن به تعداد ۱۳۰۰ واحد آماده 

افتتاح و بهره برداری شده است.

به گفته وی در حال حاضر ساخت بیش از ۲۵ هزار واحد مسکونی در کل 

کشور آغاز شده و پروژه هایشان در چارچوب حوزه تعاونی درحال پیشرفت 

است.

۲۷ مهرماه امسال عملیات اجرایی ساخت ۶۰۰ واحد مسکونی پروژه تولید 

مسکن ویلایی شحنه یزد در راستای اجرای تفاهم نامه اتاق تعاون ایران و 

وزارت راه و شهرسازی مبنی بر ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکن در قالب طرح 

 ۶۰۰ پروژه  اجرای  بر  علاوه  ایران  تعاون  شد.اتاق  آغاز  مسکن  ملی  نهضت 

واحدی یزد در سایر استانهای کشور از جمله البرز، سمنان، قزوین، سیستان و 

بلوچستان و خراسان جنوبی نیز عملیات اجرایی ساخت واحدهای مسکونی 

در قالب نهضت ملی مسکن را در دستور کار قرار داده است.با توجه به اینکه 

ساخت این واحدها با مداخله فنی مدیران بخش تعاون و صنعت صورت 

می پذیرد می تواند از جمله پروژه های موفق طرح نهضت ملی مسکن باشد 

که عملیات  احداث آنها با نگاه اجتماعی و فرهنگی موردنظر متقاضیان طرح 

شهرک های  و  نواحی  و  صنعت شهرها  قالب  در  حاضر  حال  برود.در  پیش 

صنعتی برای بیش از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در سراسر کشور زمین تامین 

از  یکی  به  مسکن  تامین  موضوع  اکنون  هم  ایسنا،  گزارش  است.به  شده 

مشکلات و دغدغه های اساسی کشور و خانوارهای کارگری تبدیل شده است. 

اعتقاد کارشناسان اجرای طرح نهضت ملی مسکن در صورت موفقیت  به 

می تواند تاثیر بسیار زیادی در کنترل قیمت مسکن و خانه دار شدن آحاد 

مختلف جامعه به ویژه اقشار محروم و کم درآمد داشته باشد.

وزارت کار پیگیر خانه دار شدن کارگران

وضعیت متغیرهای پولی در تیرماه

سردرگمی بانک مرکزی در انتشار آمار

اینکه این  سخنگوی شورای رقابت ضمن اشاره به 

شورا بر اساس قانون و با توجه به انحصاری بودن 

بازار خودرو، به عنوان نهاد سیاست گذار و نظارتی 

فعالیت می کند تاکید کرد که به سبب نبود ظرفیت 

و زمان کافی برای بررسی تک تک جزئیات، از سایر 

نهادها از جمله وزارت صمت که اعتماد کامل به آن 

وجود دارد، کمک می گیریم.

به گزارش ایسنا، سپهر دادجوی توکلی در مصاحبه ای، 

بدنه  به  خودرو  قیمت گذاری  حوزه  در  کرد:  اظهار 

اعتماد  تجارت  و  معدن  وزارت صنعت،  کارشناسی 

چه  هر محصول  برای  که  جزئیات  مورد  در  داریم. 

اتفاقی می افتد )پیرامون افزودن آپشن  و به تبع بالا 

هیات  آید،  پیش  ضرورت  چنانچه  قیمت(،  رفتن 

قرار  بررسی  مورد  را  رقابت موضوع  نظارت شورای 

می دهد. 

سخنگوی شورای رقابت خاطر نشان کرد: در حالت 

می کند  بررسی  را  موارد  این  صمت،  وزارت  عادی 

صنایع  دفتر  معاونت  درخواست  بر  بنا  اساسا  و 

الباقی  تجارت،  و  معدن  وزارت صنعت،  حمل ونقل 

فرآیند انجام می شود.

وی در رابطه با نقش شورای رقابت در قیمت گذاری 

و فرآیند تعیین قیمت  خودروها، تصریح کرد: شورای 

سیاست گذار  و  نظارتی  نهاد  یک  عنوان  به   رقابتی 

است. در حقیقت بر اساس تعریف قانون، زمانی که 

انحصار در یک بازار وجود دارد، متخصصان شورای 

کنند  تدوین  را  دستورالعملی  دارند،  وظیفه  رقابت 

باشند؛  داشته  نظارت  دستورالعمل  آن  اجرای  بر  و 

اینکه تولیت یک سامانه را داشته باشد یا تک به تک 

محصولات را پس از تغییرات خودروها مورد بررسی 

قرار دهد، این ظرفیت وجود ندارد.

این مقام مسئول افزود: از همین روی هم از سایر 

نهادها خواسته شده با یک خرد جمعی عمل و ما 

را کمک کنند.

گفتنی است که اخیراً، افزوده شدن برخی آپشن ها به 

برخی محصولات عرضه شده در سامانه یکپارچه که 

بعضا منجر به تغییر نوع خودرو شده و مدل پلاس 

یک خودرویی را تشکیل داده و به تبع بر قیمت این 

به  را  مشتریان  گلایه  است،  داشته  اثر  محصولات 

دنبال داشته است.

درحالی بانک مرکزی گزارش تحولات پولی تیرماه را منتشر 

منتشر  این  از  امار دیش  این  از  بخشی  که  است  کرده 

پولی  پایه  و  نقدینگی  به  مربوط  امار  و حتی  بود  شده 

نوعی  می رسد  نظر  به  است.  شده  اعلام  شهریورماه  تا 

چشم  به  کشور  پولی  تحولات  امار  اعلام  در  سردرگمی 

می خورد.

به گزارش اقتصادآنلاین بانک مرکزی در گزارشی تحولات 

کل های پولی در تیر ماه ۱۴۰۲ را اعلام کرد. 

بر اساس این گزارش، نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی از 

۳۷.۴ درصد در پایان تیرماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به 

۲۷.۵ درصد در پایان تیر¬ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. 

از سوی دیگر حجم نقدینگی در پایان تیر¬ماه ۱۴۰۲ به رقم 

۶هزار و ۶۹۴هزارمیلیاردتومان رسیده است که نسبت به 

پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۵.۶ درصد رشد نشان می دهد. 

بر اساس اعلام بانک مرکزی پایه پولی نیز در تیر¬ماه ۱۴۰۲ 

رقم ۹۲۱هزارمیلیاردتومان را به ثبت رساند. بر این اساس 

پایه پولی در پایان تیر ماه سال جاری رشدی معادل ۷.۱ 

درصد را نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد. 

همچنین رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به پایان 

تیرماه ۱۴۰۲ در ادامه روند نزولی خود از ابتدای سال جاری 

تیرماه  در  درصد   ۴۱.۱ به  فروردین ماه  در  درصد   ۴۵.۰ از 

کاهش یافت.

ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان تیرماه ۱۴۰۲ نسبت 

به پایان سال ۱۴۰۱، معادل ۱.۴ درصد کاهش یافت و به 

رقم ۷.۲۶۵ رسید.

 در چهارماهه ابتدایی سال جاری، خالص بدهی بخش 

دولتی به بانک مرکزی سهمی معادل ۱۳.۰ واحد درصد در 

رشد پایه پولی داشته است. 

عامل اصلی افزایش سهم خالص بدهی بخش دولتی به 

بانک مرکزی در رشد پایه پولی، کاهش سپرده های دولت 

دیگر  بانک مرکزی  گفته  است.به  بوده  مرکزی  بانک  نزد 

عامل رشد پایه پولی در پایان تیرماه سال ۱۴۰۲، مطالبات 

بانک مرکزی از بانک ها متاثر از افزایش اضافه برداشت 

از منابع بانک مرکزی بوده است که نسبت به  بانک ها 

پایان سال قبل، سهمی معادل ۶.۲ واحد درصد در رشد 

پایه پولی داشته است.

تنظیمی  سیاست های  از  ناشی  افزایش  این  از  بخشی 

بانک های  قانونی  سپرده  افزایش  از  پس  مرکزی  بانک 

تعیین  ترازنامه  مقداری  کنترل  از سیاست  تخطی کننده 

شده توسط بانک مرکزی می باشد. 

همچنین خالص سایر اقلام بانک مرکزی سهمی معادل 

۳.۴ واحد درصد در رشد پایه پولی در چهارماهه منتهی 

به پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ داشته است که عمدتاً متاثر 

باز  بازار  عملیات  از  ناشی  بهادار  اوراق  مانده  افزایش  از 

بوده است.

در مقابل، خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی در چهار 

ماهه ابتدایی سال جاری سهم کاهنده در رشد پایه پولی 

داشته به گونه ای که در پایان تیرماه سال جاری از سهمی 

معادل ۱۵.۵- واحد درصد در رشد پایه پولی دوره مذکور 

)۷.۱ درصد( برخوردار بوده است. 

بانک مرکزی تاکید کرده است که کاهش خالص داراییهای 

خارجی بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ عمدتاً  ناشی از فروش 

گذشته  سال  اواخر  در  دولت  از  شده  خریداری  ارزهای 

مرکزی  بانک  ارزی  بدهی های  و  دارایی ها  مدیریت  و 

با فراهم کردن زمینه فروش بخشی از ارزهای غیر قابل 

دسترس خریداری شده در سال های قبل بوده است که 

پرداخت شده  دولت  به  این  از  پیش  آن  ریالی  معادل 

است.

مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: ۳۰ 

بهمن، آخرین فرصت پرداخت مالیات دارندگان خودروهای لوکس و گران  

قیمت بالای سه میلیارد تومان است.

شاهین مستوفی جزئیات مالیات بر خودروهای لوکس را تشریح کرد و گفت: 

قانون  مشمول  که  تومان  میلیارد  سه  بالای  خودروهای  مالکان  های  داده  

مالیات بر خودروهای لوکس می  شوند، از نیروی انتظامی دریافت و بر مبنای 

این اطلاعات، برای این مالکان پیامک ارسال شده  است.وی با بیان این که 

مهلت نهایی پرداخت مالیات خودروهای لوکس و گران قیمت تا پایان بهمن 

 ماه است، تأکید کرد: این پیامک برای مالکانی که هر یک از خودروهای آنها 

اگر کسی چند خودرو  و  ارسال شده  دارد،  قیمت  تومان  میلیارد  بالای سه 

داشته  باشد و مجموع آنها به بالای این رقم می  رسد، مشمول مالیات بر 

خودروهای لوکس نخواهد بود.مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور 

مالیاتی کشور همچنین گفت: تعداد خودروهای لوکس مشمول مالیات ۱۵۱ 

هزار و ۹۲۴ خودرو بوده که در مجموع پیش  بینی می  شود ۲۸۰۰ میلیارد 

تومان مالیات از خودروهای گران قیمت اخذ شود.

مستوفی با بیان این که کمتر از یک ماه از ارسال پیامک به مالکان خودروهای 

لوکس و گران قیمت می  گذرد، گفت: تاکنون ۷۷۵ نفر، مالیات خود را تسویه 

از این طریق  کرده  اند که رقمی حدود شش میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

وصول شده  است.

جزئیات مالیات خودروهای لوکس اعلام شد

شورای رقابت:

در نحوه قیمت گذاری 

خودرو به وزارت صمت 

اعتماد داریم
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رصدخانه قهر بخش هایی از جامعه با انتخابات و صندوق های رأی
منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان با بیان اینکه »تحول خواهی«و »مردم محوری« شعار برنامه انتخاباتی ما را شکل 
می دهد، گفت: مردم انتظار دارند بدانند مجلس جدید چه تغییری ایجاد می کند؟ چه برنامه جدیدی دارد و چه حرف تازه ای مطرح 
می کند که ناظر بر حل مشکلات جامعه باشد؟

ایسنا نوشت: عضو قرارگاه عمار به دانشجویان گفت: این روزها اخلاص و تقوای 

خود را افزایش دهید. راه سمت خدا یک طرفه است. بروید در مدارس و دانشگاه ها 

برای امام زمان یار بگیرید زیرا دوره امام عصر)عج( دارد شروع می شود.محمدحسین 

حسینی یکتا، عضو قرارگاه عمار، در اجتماع دانشجویی در حمایت از مردم فلسطین 

که جمعه شب )۱۲ آبان ماه( در مسجد امام خمینی)ره( دانشگاه شهید چمران اهواز 

برگزار شد، خطاب به دانشجویان اظهار کرد: نسل شما نسلی است که انقلاب را به 

اوج می رساند؛ خوش به حال دهه هفتادی ها، هشتادی ها و نودی ها و فرماندهانی 

که دهه شصتی هستند. امام خمینی)ره( در دفاع مقدس فرمود جنگ با صدام، 

فتح فلسطین را در پی خواهد داشت. گوش امام)ره( به دولت امام مهدی)عج( 

بوده است و از خود چیزی نمی گوید.وی با بیان اینکه جهاد تبیین امری ضروری 

است، گفت: با وجود اتفاقات سال گذشته، ۱۳ آبان دانش آموزان مثل همیشه 

راهپیمایی کردند و مقام معظم رهبری فرمودند جوانان، شما انحطاط فرهنگ غرب 

را می بینید و زوال اسراییل را درک می کنید. همچنین فرمودند بروید ید واحده 

شوید.عضو شورای مرکزی قرارگاه عمار گفت: قضیه فلسطین، قضیه ای پیچیده و در 

هم تنیده و آخرالزمانی و از کنترل عملیاتی خیلی ها خارج است و کنترل عملیاتی 

جای دیگری است زیرا کلید فتح امت است.یکتا ادامه داد: ما پشت دیوارهای 

بیت المقدس هستیم و کار تمام است و همه چیز با هم فرو می ریزد. دهه هفتادی 

 ها و هشتادی ها به میدان آمده اند. با وجود اینکه این تحریم اقتصادی و فتنه 

سیاسی، همه با هم جنگ ترکیبی و شناختی است، دشمن فهمیده که کارش تمام 

شده است.وی خطاب به دانشجویان، عنوان کرد: بچه ها خیلی مراقب باشید؛ 

خیلی ها گفتند مرگ بر شاه اما نماز جمعه نیامدند، خیلی ها نمازجمعه آمدند و شعار 

دادند جنگ جنگ تا پیروزی اما به جبهه نیامدند.یکتا افزود: یک دهه هفتادی، 

محسن حاجی می شود. اخلاص مهم است؛ پایه شهادت، اخلاص است و تجلی 

اخلاص شهدا در رفتار آن ها بود. شهید بابایی، خلبان جنگنده، در آمریکا بود و نماز 

اول وقت می خواند.وی گفت: این روزها اخلاص و تقوای خود را افزایش دهید. راه 

سمت خدا یک طرفه است. بروید در مدارس و دانشگاه ها برای امام زمان یار بگیرید 

زیرا دوره امام عصر)عج( دارد شروع می شود.

فرشاد مومنی استاد دانشگاه گفت:قاچاق بنزین 

و گازوییل از طریق زیر زبان یا گذاشتن در جیب 

که  می گوید  خودتان  وقتی  نمی گیرد،  صورت 

لوله های چنداینچی برای این کار وجود دارد آن 

سیستمی امنیتی که می تواند ریگی را از آسمان 

پایین بیاورد، چطور این فرایند ساخت و انتقال 

را متوجه نمی شود؟

علامه  دانشگاه  اقتصاد  استاد  مومنی  فرشاد 

طباطبایی، در نشست هفتگی موسسه دین و 

اقتصاد با موضوع »رمزگشایی از پیوندهای میان 

رانت جویان و نظام بودجه بندی کشور؛ مرور ۱۱۰ 

سال گذشته تا امروز« به طرح دیدگاه هایش در 

موضوع های اقتصادی پرداخت. خلاصه ای از آن 

این  ایلنا،  ادامه می آید.به گزارش خبرگزاری  در 

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی در مورد 

کشور  رسمی  داده های  از  برخی  عدم شفافیت 

داده های  که  می کنیم  مشاهده  اخیرا  گفت: 

افزایش  پنهان کاری  و  می شوند  غیب  رسمی 

شما  »امین  گفت  باید  حالیکه  در  می یابد. 

مردم است«، وگرنه داده های اقتصادی ایران را 

دارند. همین  اختیار  در  از شما  بهتر  خارجی ها 

الان در سایت های خارجی داده های اقتصادی 

و  جامع تر  داخلی  سازمان های  بسیار  از  ما 

مناسبات  با  کاری ها  پنهان  این  است.  به روزتر 

رانتی مصرف محور وابستگی آور و نابرابر پرفساد 

پیوند دارد. حواسمان باشد که شفافیت زدایی از 

داده هایی که امکان مشارکت و موثر دانایان را 

و  مردم، حکومت  نفع  به  می رساند  به حداقل 

آنانی است که در  آینده کشور نیست. به نفع 

تبلیغات به آنها استکبار جهانی می گویند.  

داده های  اخیر  سال های  در  داد:  ادامه  مومنی 

کرده اند،  حذف  را  مالی  واسطه گری های  سهم 

این چه ارتباطی با استکبار جهانی دارد؟ جز این 

است که می خواهند کارهای ناشایست را باب 

مربوط  داده های  که  است  مدتی  یا  می کنند؟ 

مرکزی  بانک  از  بانک ها  برداشت  اضافه  به 

نفع  قضیه  این  از  کسی  کرده اند، چه  را حذف 

می برد؟ این رانت های ارزش زدا و ضد توسعه، 

با پنهان کاری ها مرتبط است و آنها هم با تاجر 

باشی ها و منافع بیگانگان پیوند دارند.

و  اعلام  قاچاق  را  کالاهایی  شد:  یادآور  وی 

الورود می کنند، بعد گزارش های رسمی  ممنوع 

نشان می دهند در برخی زمینه ها ۵۰ درصد بازار 

کشور تحت پوشش این کالاها است. پس این 

چه قاچاقی است؟ اکنون نیز زمزمه هایی برای 

افزایش قیمت حامل های انرژی مطرح می شود 

مطرح  را  آن  قاچاق  بحث  دوباره  کسانی  و 

بنزین و  باید توجه داشت که قاچاق  می کنند. 

گازوییل از طریق زیر زبان یا گذاشتن در جیب 

که  می گوید  خودتان  وقتی  نمی گیرد،  صورت 

لوله های چنداینچی برای این کار وجود دارد آن 

سیستمی امنیتی که می تواند ریگی را از آسمان 

پایین بیاورد، چطور این فرایند ساخت و انتقال 

را متوجه نمی شود؟

مردمی  پیام های  بازپخش  با  کیهان  روزنامه 

درباره نگهداری از حیوانات خانگی به انتقاد از این 

موضوع پرداخته است.در یکی از این پیام ها آمده است: 

رئیس شبکه بهداشت دماوند اعلام کرده در ۷ ماه گذشته با ۳۰درصد افزایش تاکنون 

۹۰۰ مورد مراجعه به خاطر گاز گرفتن سگ داشته ایم. بدون احتساب هزینه پزشک 

و پانسمان و تجهیزات، فقط سرم و واکسن ضدهاری این افراد یک میلیارد و 

چهارصد میلیون تومان شده است. خدا لعنت کند بعضی سلبریتی های بی هویت 

و بی سواد و خودشیفته را که برای دیده شدن حاضرند با تقلید از الگوهای غلط 

غربی و با ترویج آنها در کشور چنین آسیب هایی به هموطنان خود بزنند.کیهان 

همچنین نوشت: برنامه مادر، کودک، محصول شبکه سلامت با اینکه قرار است 

درباره بیماری های ناشی از تماس با حیوانات در کودکان صحبت کند، اما بخش 

زیادی از صحبت هایش را معطوف به داشتن حیوانات خانگی مانند سگ و گربه 

می کند. نظارتی بر این برنامه ها نیست؟

آغاز  زمان  از  که  کردند  اعلام  خبری  منابع 

تجاوز های رژیم صهیونیستی علیه غزه تا کنون ۴۶ 

خبرنگار در این منطقه کشته شدند.

دفتر اطلاع رسانی دولتی فلسطین در غزه اعلام کرد که از زمان آغاز تجاوز رژیم 

صهیونیستی به غزه در هفتم اکتبر تاکنون ۴۶ خبرنگار به شهادت رسیدند.

به گزارش ایسنا، کمیته حمایت از روزنامه نگاران نیز اعلام کرد که جنگ رژیم صهیونیستی 

علیه غزه خونین ترین جنگ برای خبرنگاران در طول بیش از ۳۰ سال گذشته است.

ساعاتی پیش نیز آژانس آنروا اعلام کرد که تا کنون ۷۲ تن از کارمندان این آژانس در 

نوار غزه کشته شده اند.آژانس آنروا اعلام کرد که پیش از این سابقه کشته شدن این 

تعداد از امدادگران وابسته به سازمان ملل در درگیری ها طی این زمان کوتاه را نداشتیم.

این آژانس بین المللی افزود: تقریبا ۶۹۵ هزار آواره در ۱۴۹ مرکز در نقاط مختلف نوار غزه 

حضور دارند.

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۱، 

زمان، مکان و مدارک لازم برای ثبت نام 

داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری را اعلام کرد.به گزارش شفقنا از ایسنا، اطلاعیه مرکز اطلاع رسانی 

وزارت کشور به این شرح است: به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی می رساند، 

ثبت نام از داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری از روز یکشنبه 

مورخ ۱۴/۸/۱۴۰۲  آغاز و تا روز شنبه مورخ ۲۰/۸/۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت.

داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری شخصاً یا توسط نماینده خود که به 

صورت کتبی و رسمی معرفی شده باشد، می توانند در روزهای مذکور جمعاً به 

مدت ۷ روز از ساعت ۰۸:۰۰ صبح لغایت ۱۸:۰۰ به فرمانداری مرکز استان و یا وزارت 

کشور مراجعه و با ارائه¬ اصل شناسنامه عکس دار ، اصل کارت ملی ، اصل مدرک 

سطح چهارحوزه و دو قطعه عکس ۴×۶ ،ضمن تکمیل پرسشنامه¬ اعلام داوطلبی، 

نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.

افزایش تولید نفت به 
۳ میلیون و ۴۰۰ هزار 

بشکه در روز 

شهادت ۴۶ خبرنگار 
در غزه از هفتم اکتبر 

تاکنون

عضو قرارگاه عمار:

 بچه ها مراقب باشید، خیلی ها گفتند مرگ بر شاه اما نماز 
جمعه نیامدند

»توفان  عنوان  با  یادداشتی  در  مهاجرانی  عطاءالله 

نتانیاهو  نوشت:  اعتماد  در  شرارت!؟«  محور  الاقصی 

در سخنرانی اش با حضور ژنرال بنی گانتز و ژنرال یوآو 

گالانت، گفت: »ایران و حماس محور شرارت هستند.« 

این واژگان آشناست، جورج بوش کوچک در سخنرانی 

سالانه معروف به استیت آو یونیون در ۲۲ ژانویه سال 

محور  عنوان  به  را  کره شمالی  و  عراق  و  ایران   ۲۰۰۲

شیطانی و شرارت معرفی کرد.

دوگانه خیر و شر و نور و ظلمت و تمدن و توحش و به 

روایت دیگری غرب و شرق، از طریق صهیونیست های 

مسیحی در ادبیات سیاسی سه دهه اخیر رواج بیشتری 

یافته است.

در واقع ما شاهد همزبانی نتانیاهو و جورج بوش کوچک 

هستیم. این همزبانی در کتاب خاطرات مایک پمپئو در 

فصل ارتباط ویژه ایشان با یوسی کوهن، رییس موساد 

است.  کرده  پیدا  بیشتری  صراحت   )۲۰۲۱ تا   ۲۰۱۶ )از 

پمپئو بدون پرده پوشی نوشته است که او صهیونیست 

مسیحی است. چنانکه جو بایدن هم با صراحت اعلام 

کرده است که صهیونیست است.

از پدرش روایت می کند که به او نصیحت کرده است 

که صهونیست می تواند یهودی نباشد. بلینکن هم وقتی 

در روزهای نخست واقعه توفان الاقصی در هفتم اکتبر 

به تل آویو رفت، در آغاز مصاحبه اش گفت: »من اول به 

عنوان یهودی به اسراییل آمده ام.«

پیام سخن او نیازی به تفسیر ندارد. نتانیاهو صهیونیست 

یهودی است. نخست وزیر به قول خوش دولت و کشور 

یهودی است. این وصف کشور و دولت یهودی در دهه 

اخیر پررنگ شده است. تا به حال بر سکولار بودن دولت 

تاکید می کردند.

اکنون نتانیاهو می گوید: ما نور هستیم و ایران و حماس 

ظلمت، ما متمدن هستیم و ایران و حماس وحشی اند، 

ایران و حماس تروریست! این  ما دموکرات هستیم و 

روایت ها در همان نگاه ایدئولوژیک افراطی صهیونیستی 

معنی پیدا می کند. 

را  حماس  نتانیاهو  عتیق،  عهد  ادبیات  از  استفاده  با 

عمالیق خوانده است.

بودند،  در سفر خروج کسانی  تورات  روایت  به  عمالیق 

بدوی و بی تمدن که بر خداوند یهود یهوه شوریده بودند. 

و خداوند بنا را بر این نهاد که نسل پس از نسل و خانه 

به خانه از عمالیق انتقام خواهد گرفت. )سفر خروج باب 

۱۷ ایه ۱۶(

چگونگی انتقام در کتاب سموئیل، با صراحت و قساوت 

انتقام همواره مستند  است. همین شیوه  مطرح شده 

سخن و نوشته های صهیونیست های افراطی قرار گرفته 

است. همین روزها هم که شاهد کشتار عمومی کودکان 

و زنان و ویرانی بیمارستان ها، مساجد، کلیساها، مدارس 

و خانه های مردم غزه هستیم.

صهیونیست ها به همین موارد استناد می کنند و شاهد 

و توجیه کننده شیوه عملیات نابودی فلسطینی ها و زمین 

سوخته می دانند. 

در کتاب سموئیل اول سموئیل به شاوول می گوید فرمان 

خدا را به او ابلاغ می کند، در جنگ با عمالیق: »ایشان را 

بالکل نابود ساز و بر ایشان شفقت مفرما بلکه مرد و زن 

و طفل شیرخواره و گاو و گوسفند و شتر و الاغ را بکش.« 

)سموئیل، کتاب اول، باب ۱۵آیه ۳۴ و ۳۵(

شمایل  و  شکل  در  ویژه  به  مسیحی،  صهیونیسم 

عملا  می ایستد  اسراییل  کنار  در  وقتی  امریکایی اش، 

نابودی  و  غزه  تخریب  فرماندهی  و  جنگ  اتاق  در 

و  تبلیغات  و  سیاست  و  مال  و  با سلاح  فلسطینی ها، 

مشارکت  ویژه  نیروهای  و  نظامی  فرماندهان  حضور 

می کند.

و حتی مایک جانسون، رییس جدید کنگره امریکا در 

که  می گوید  ما  به  »انجیل  می گوید:  نطقش  نخستین 

باید کنار اسراییل بایستیم.« شاهد وحدت صهیونیسم و 

صهیونیسم مسیحی هستیم. آنچه در این میان قربانی 

می شود، حقیقت آیین یهود و حقیقت آیین مسیحیت 

است.

نشود،  گم  راه  که  نشانه هایی  عنوان  به  خوشبختانه 

ارتدوکس های یهودی و کشیش ها و رهبران مسیحی 

در  جهان  نقاط  دیگر  و  ترکیه  و  لبنان  و  فلسطین  در 

کشتار  از  حمایت  به  و  ایستاده اند  فلسطینی ها  کنار 

فلسطینی ها و ویران سازی غزه آلوده نشده اند. 

اسراییل  سیاسی  و  نظامی  مقامات  دیگر  و  نتانیاهو 

قتل عام  می خواهند  می کنند،  استناد  عتیق  عهد  به  که 

فلسطینی ها و نابودی غزه را به عنوان ماموریتی دینی 

و الهی و آخرالزمانی وانمود کنند؛ آیا موفق می شوند!؟

ستاد انتخابات کشور زمان 

ثبت نام داوطلبان مجلس 

خبرگان را اعلام کرد

خبــــــــــــر

یادداشت

خبر

خبــــــــــــر

عطاءالله مهاجرانی:

 اسراییل می خواهد قتل عام فلسطینی ها را ماموریتی دینی و آخرالزمانی وانمود کند

فرشاد مومنی: چرا لوله های چنداینچی قاچاق 
سوخت دیده نمی شوند؟

رئیس  جمهور گفت: این دولت نباید گرفتاز حاشیه ها 

شود بلکه اولویت خدمتگزاری به مردم است، بسیاری 

از دولت ها گرفتار همین حاشیه ها شدند، باید مردم را 

در کارگشایی، مشارکت در انجام و پیشبرد کارها امیدوار 

کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه مسئله اشتغال مهم و دغدغه 

دولت است، عنوان کرد: بنای دولت عبور از چاله ها به 

دور از چاره اندیشی نیست، اینکه پروژه ای که 17 سال 

مانده، باز بماند، این نگاه را مردود دانسته و باید موانع 

را از پیش روی مردم برداشت.

وی تصریح کرد: نهضت مسکن ملی باید حتما در کشور 

اجرایی و به اتمام برسد. این دولت نباید گرفتاز حاشیه ها 

شود بلکه اولویت خدمتگزاری به مردم است، بسیاری 

از دولت ها گرفتار همین حاشیه ها شدند، باید مردم را 

در کارگشایی، مشارکت در انجام و پیشبرد کارها امیدوار 

کرد.رئیسی یا اذعان به اینکه بروکراسی های اداری همه 

را خسته کرده است، افزود: گاهی پیچیدگی های کاری 

چنان کارآفرینان و دانشجویان را خسته کرده، که از ورود 

به فلان رشته پشیمان می شوند که چرا به این حوزه 

آمده اند، نباید این رویکرد جاری باشد.وی تصریح کرد:  

تلاش کنیم که موانع پیش روی تولید برداشته شود و 

مخاطب آن ما مسئولان هستیم. باید ضمن اینکه کارها 

را دقیق ببینیم اما نباید گرفتار نظرات کارشناسی و منتظر 

فلان همکار شد، گاهی اوقات شخصا کارهای حوزه های 

مختلف از جمله محیط زیست را دنبال می کنم.

هشدار رئیسی به مدیران دولت: 

نباید گرفتار حاشیه  شو ید

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با ابراز نگرانی از 

آنچه که »افزایش مصرف دخانیات بویژه در گروه های سنی حساس و همچنین از 

بین رفتن قبح مصرف دخانیات« خواند، گفت: مقایسه مصرف دخانیات در گروه 

سنی ۱۸ تا ۲۴ سال در سال ۱۴۰۰ نسبت به مطالعه  قبلی در سال ۱۳۹۵، حاکی از 

آن است که مصرف روزانه سیگار در زنان این گروه سنی ۱۹۰ درصد افزایش یافته 

است.مهندس بهزاد ولی زاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین آمار مصرف 

دخانیات که مربوط به سال ۱۴۰۰ است، توضیح داد: از میان ۵ عامل خطر 

بروز بیماری های غیرواگیر، دخانیات مهم ترین عامل خطر بیماری های غیرواگیر 

شناخته شده است. بر اساس آخرین آمارها در ایران، ۲۵.۸۸ درصد مردان و 

۴.۴۴ درصد زنان مصرف کننده دخانیات بودند و به طور متوسط ۱۴ درصد گروه 

سنی بالای ۱۸ سال مصرف کننده انواع محصولات دخانی بودند.

رشد ۵۴ درصدی مصرف قلیان

وی افزود: در این میان مصرف قلیان ۴.۵ درصد برآورد شد که نسبت به سال 

۱۳۹۵ حدود ۵۴ درصد رشد مصرف داشته است. قلیان محصولی است که به 

دلیل افزودنی ها و مواد معطری که در آن به کار می رود، باعث می شود از بین 

محصولات دخانی، بیشتر مورد انتخاب افراد قرار گیرد و جوانان و نوجوانان به 

دلیل وجود همین مواد معطر در تنباکوی معسل و میوه ای قلیان فکر می کنند که 

ماده مفیدی را مصرف می کنند.

افزایش ۱۹۰ درصدی مصرف سیگار در زنان

ولی زاده ادامه داد: مقایسه مصرف دخانیات در گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال در سال 

۱۴۰۰ نسبت به مطالعه  قبلی که سال ۱۳۹۵ انجام شده بود نشان می دهد که در 

گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال مصرف زنان از ۰.۱ درصد به ۰.۲۹ درصد افزایش یافته 

است و این یعنی ۱۹۰ درصد مصرف روزانه سیگار در این گروه سنی افزایش یافته 

است. همچنین در مردان این مصرف از حدود ۵ درصد در سال ۱۳۹۵ به ۷.۱۶ 

درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است که این یعنی ۴۶ درصد مصرف روزانه سیگار در 

این گروه سنی افزایش یافته است.او تاکید کرد: در این سال، ۱۵.۴۳ درصدِ گروه 

سنی ۲۵ تا ۳۴ سال مصرف کننده انواع محصولات دخانی بودند که ۶.۲۸ درصد 

زنان و ۲۶.۹۱ درصد مردان را شامل می شود. مقایسه این درصدها با دوره قبلی 

مطالعه در سال ۱۳۹۵ نشان داد که در مردان ۱۵.۶ درصد و در زنان ۹۰.۸۸ درصد 

افزایش مصرف دخانیات را داشتیم.

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: دولت رئیسی 

به دلیل آنکه توان تاثیرگذاری کمی به طور کلی داشت، 

در برکناری رئیس اتاق بازرگانی به ابزارهای غیرقانونی 

متوسل شد.به گزارش خبرگزاری ایلنا، حسین مرعشی، 

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی درباره برکناری حسین 

دولت  مداخله  با  بازرگانی  اتاق  رئیس  سلاح ورزی 

گفت: خیلی روشن است، در واقع دولت ها در ایران 

به طور کلی، میل دارند به اینکه همه چیز تحت کنترل 

خودشان باشد. دولت آقای رئیسی هم از این جهت 

پیروی کرد. برخی از دولت ها این توانایی را داشتند 

که برای هدایت انتخاب رئیس اتاق بازرگانی، یک 

دخالت ارشادی یا غیرمستقیم داشته باشند. دولت 

آقای رئیسی به دلیل آنکه توان تاثیرگذاری کمی به 

طور کلی داشت، به ابزارهای غیرقانونی متوسل شد و 

یکی از مهم ترین ابزارهای بخش خصوصی را علنا از 

کار انداخته است.وی در پاسخ به این سوال که این 

اقدام چه تاثیری در وضعیت اتاق بازرگانی خواهد 

داشت، گفت: با توجه به اینکه اکثریت نمایندگان 

هیئت های اتاق  بازرگانی در استان ها از جناح دولت 

مطلوبی  نتیجه  کار  این  با  دولت  قاعدتا  نیستند، 

بخش  تضعیف  جهت  در  فقط  و  گرفت  نخواهد 

خصوصی گام برداشت.

این  به  پاسخ  در  سازندگی  کارگزاران  دبیرکل حزب 

از  می توان  را  سلاح ورزی  برکناری  آیا  که  سوال 

مصادیق خالص سازی قلمداد کرد، گفت: ظاهرا پروسه 

خالص سازی فراتر از این حرف ها است و می تواند 

دارای چنین ابعادی هم باشد.

حسین مرعشی:

 استفاده دولت از ابزارهای 
غیر قانونی برای برکناری 

سلاح ورزی

افزایش ۱۹۰ درصدی مصرف سیگار در زنان
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پدیده یوونتوس در دوراهی اسپانیا و هلندورزش 
مدت زیادی است که در رسانه های اسپانیا در مورد دین هویسِن صحبت می شود. ادیشب سرانجام او اولین بازی خود را با تیم اصلی یوونتوس انجام داد و این کار را 

در سن سیرو مقابل میلان انجام داد. هویسن در دقیقه 78 به جای فدریکو گاتی وارد زمین شد و در پایان نیز یووه توانست میزبانش را با یک گل شکست دهد.
چند روز پیش آاس گزارش داد که هویسن تصمیم گرفته است برای اسپانیا بازی کند در حالی که او می تواند برای هلند نیز به میدان برود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر گفت: تیم مینی فوتبال روستای »دربان 

« شهرستان »جم« این استان پس از کسب عنوان نائب قهرمانی مسابقات 

ملی جواز شرکت در مسابقات جهانی که امسال در »امارات «برگزار می شود 

را کسب کرد.

یاسر جمالی روز شنبه در حاشیه آئین تجلیل از ورزشکاران تیم مینی فوتبال 

روستای «دربان » در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: مرحله نهایی مسابقات مینی 

فوتبال روستایی و عشایری جام پرچم بانوان کشور به میزبانی شهرستان 

»لواستان« برگزار شد.

وی یادآورشد: این دوره از مسابقات که با حضور ۳۱ تیم از قهرمانهای استان ها 

در بخش بانوان در استان تهران در هشت گروه چهار تیمی و ۳ تیمی برگزار شد 

که نماینده استان بوشهر اتحاد »دربان ریز شهرستان جم « با غبله بر حریفان 

به فینال مسابقات رسیدند.جمالی افزود: این تیم با شکست یک بر صفر مقابل 

نماینده »آذربایجان غربی« به مقام نائب قهرمانی دست پیدا کردنند.

مدیرکل ورزش جوانان استان بوشهر اضافه کرد: همچنین دروازبان تیم جم 

بعنوان بهترین دروازبان این دور از مسابقات معرفی شد . وی گفت: تیم های 

اول و دوم این رقابتها به مسابقات جهانی امارات اعزام خواهند شد.مدیرکل 

ورزش و جوانان استان بوشهر افزود: نایب قهرمانی بانوان این شهرستان در 

کشور نشان از توانمندی بانوان این استان در ورزش است که در بین تیم های 

برتر این مسابقات سهمیه مسابقات جهانی را کسب نمودند. جمالی افزود: این 

تیم قبل از رقابت های جهانی امارات بصورت ویژه از سوی اداره کل ورزش و 

جوانان حمایت خواهد شد. وی اضافه کرد: برنامه ریزی از سوی مدیران این 

باشگاه برای تقویت بازیکن برای مسابقات جهانی انجام شود تا شاهد موفقیت 

بانوان استان در مسابقات جهانی باشیم.

تیم بانوان روستای دربان جم جواز شرکت 

در مسابقات جهانی را کسب کرد

خبر

خبر

خبر

خبر
خبر

اعتراف تلخ مسی: 

خواستم به بارسا برگردم 

اما نشد!

هت تریک از دست رفت، پورتو باخت!

شب کابوس وار طارمی در پرتغال

مهاجم ایرانی پورتو فرصت سوزی بزرگی در شب شکست 

تیمش داشت.شب کابوس وار طارمی در پرتغال

به گزارش "ورزش سه"، در دیدار آغازین هفته دهم لیگ 

برتر پرتغال تیم فوتبال پورتو در حالی که مهدی طارمی 

را در ترکیب و رأس خط حمله داشت، از ساعت 23:45 

جمعه شب )به وقت ایران( در ورزشگاه دو دراگائو به 

مصاف تیم قعرنشین استوریل رفت.

در شرایطی که انتظار می رفت پورتو کار راحتی برابر تیم 

پُر گل در این  قعرنشین داشته باشد و به یک پیروزی 

طارمی  مهدی  البته  و  کند  پیدا  دست  خانگی  مسابقه 

بهبود  و  بیشتر  گل های  زدن  برای  ایده آلی  فرصت  هم 

آمارش در فصل 24-2023 لیگ برتر پرتغال پیدا کرده، اما 

سرنوشت کاملا متفاوتی برای ستاره ایرانی و شاگردان 

کونسیسائو رقم خورد.مهدی طارمی در چهار تقابل قبلی 

به  مختلف  بازی  در سه  گل  استوریل سه  مقابل  پورتو 

ثمر رسانده و نکته جالب توجه اینجاست که او در هر 

دو دیدار رفت و برگشت فصل قبل از روی نقطه پنالتی 

دروازه این حریف را باز کرده بود و باز هم این شانس را 

جمعه شب در دو دراگائو به دست آورد و پشت ضربه 

استفان  حرکت  روی   5 دقیقه  در  ایستاد.پورتو  پنالتی 

اوستاکیو صاحب یک ضربه پنالتی شد که مهدی طارمی 

قرار  توپ  پشت  پورتو  همیشگی  پنالتی زن  به عنوان 

را دروازه بان استوری  او  اما ضربه محکم زمینی  گرفت، 

با شیرجه تماشایی به سمت راست مهار کرد و ستاره 

ایرانی را برای زدن سومین گل پیاپی از روی نقطه پنالتی 

ناکام گذاشت.طارمی که طی چهار فصل گذشته لیگ برتر 

پرتغال نمایش فوق العاده ای داشته و دو بار به آقای گلی 

در این رقابت ها رسیده، در شرایطی پای به دیدار مقابل 

استوریل گذاشت که در 9 بازی قبلی آمار مورد انتظار خود 

و هوادارانش را نداشت و فقط 2 گل به ثمر رسانده و یک 

پاس گل داده بود که نتوانست برابر قعرنشین لیگ این 

آمار را بهتر کند.

فصل  گل  سومین  زدن  فرصت  که  پورتو  ایرانی  ستاره 

شاید  و  داده  دست  از  را  استوریل  مقابل  درخشش  و 

ضعیف ترین نمایش خود در تمام دوران حضورش در این 

تیم را ارائه داده بود، در شرایطی که بازی بدون گل پیش 

می رفت، در دقیقه 64 با نظر کونسیسائو به همراه دو 

بازیکن دیگر تعویض شد.پورتو 11 دقیقه پس از تعویض 

مهاجم ایرانی اش غافلگیر شد و گل اول بازی را دریافت 

کرد و در نهایت هم با همین گل با نتیجه یک بر صفر 

مقابل استوریل شکست خورد تا شگفتی بزرگ این هفته 

لیگ برتر پرتغال رقم بخورد و یاران طارمی 22 امتیازی 

و در جایگاه سوم جدول بمانند و فرصت صعود به صدر 

و رتبه دوم را از دست بدهند.ستاره ایرانی پورتو که در 

سه مسابقه مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا نیز یک 

گل به ثمر رسانده، حالا باید خود را آماده بازی سه شنبه 

شب هفته جاری در چهارمین دیدار گروه H مقابل رویال 

تلخ  تا جبران مافات کند و خاطره  کند  بلژیک  آنتورپ 

دیدار با استوریل را از یاد ببرد.

لیونل مسی، ستاره آرژانتینی، می گوید به بازگشت 

به بارسلونا فکر کرده اما چنین اتفاقی غیرممکن بوده 

است.اعتراف تلخ مسی: خواستم به بارسا برگردم اما 

نشد!

 مسی پس از پایان مهلت قراردادش با پاری سن 

ژرمن تصمیم گرفت فوتبال اروپا را ترک کند و به 

اینترمیامی بپیوندد تا تجربه بازی در لیگ آمریکا را 

به دست آورد. 

که صحبت های  شد  گرفته  حالی  در  تصمیم  این 

بسیاری درباره احتمال بازگشت او به بارسلونا مطرح 

این  دوباره  دیدن  به  را  تیم  این  هواداران  و  شده 

اسطوره در پیراهن بارسا امیدوار کرده بود اما او در 

نهایت تصمیم متفاوتی گرفت تا این اتفاق رخ ندهد. 

او حالا در گفت وگو با اکیپ صحبت های جالبی را 

در این باره مطرح کرده است: »من می توانستم به 

بارسلونا برگردم اما این اتفاق رخ نداد. این اتفاق شبیه 

به همان زمانی بود که در سال 2021 مجبور شدم از 

این باشگاه جدا شوم و آن اتفاقات رخ داد. 

من در طول این مدت بارها به این که به بارسلونا 

برگردم فکر کردم. به این فکر کردم که زندگی من 

در آنجاست و به بازنشستگی با پیراهن این تیم 

فکر کردم که چیزی بود که همیشه دوست داشتم 

و می خواستم... اما چنین اتفاقی ممکن نبود و رخ 

نداد.«

مسی در پاسخ به این سوال که آیا این شانس وجود 

دارد که روزی به صورت قرضی به بارسلونا برگردد 

گفت: »نه. هیچ شانسی وجود ندارد. به هیچ وجه.«

این ستاره آرژانتینی درباره احتمال حضور دوباره در 

فوتبال اروپا اضافه کرد: »حضور در فوتبال اروپا برای 

من تمام شده است. خدا را شکر که دورانی فوق 

العاده در اروپا داشتم و به تمامی افتخاراتی که در 

رویایم بود رسیدم. حالا که تصمیم گرفتم به آمریکا 

بیایم، فکر نمی کنم دیگر هیچوقت برای فوتبال بازی 

کردن به اروپا برگردم.«

بازگشت نافرجام برندون کوری در 41 سالگی؛

چوپان برای مستر المپیای 2023 فقط یک رقیب دارد

تحول غیرمنتظره خرید برزیلی ناکام رئال

نهایی  به مرحله  پیاپی  برای دومین سال  هادی چوپان 

مسابقات مستر المپیا راه یافت تا باز هم شانس قهرمانی 

داشته باشد.

چوپان برای مستر المپیای 2023 فقط یک رقیب دارد

عنوان  پیاپی  سال  دومین  برای  می تواند  چوپان  آیا   

این  کند؟  آن خود  از  را  المپیا  قهرمانی مسابقات مستر 

این  طرفداران  از  بسیاری  ذهن  در  که  است  سوالی 

مسابقات نقش بسته است.

گرگ ایرانی موفق شد پس از سال ها تلاش در مسابقات 

مستر المپیای 2022 به رویای دیرینه اش دست پیدا کند 

و به عنوان یکی از بهترین شرکت کنندگان در تاریخ این 

رقابت ها به مقام قهرمانی برسد.

غایبان قابل توجه و بزرگ بسیاری در مسابقات امسال 

دیده می شوند، اما او همچنان با نهایت تلاش و قدرت به 

دنبال تکرار این عنوان قهرمانی است و توانسته است باز 

هم به دیدار نهایی راه پیدا کند.

زمان برگزاری دیدار نهایی مسابقات مستر المپیایی 2024 

روز شنبه چهارم نوامبر ساعت 19 به وقت محلی در اورنج 

این  برندگان  به  شده  اهدا  جایزه  و  فلوریداست  کانتی 

مسابقات مبلغ قابل توجه 1.6 میلیون دلار خواهد بود. 

البته قهرمان دسته اوپن همچون سال گذشته 400 هزار 

دلار جایزه خواهد گرفت که نزدیک به 20 میلیارد تومان 

تخمین زده می شود. 

چوپان به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی است، اما رقبای 

سرسختی در پیش دارد. 

او امسال هم باید با درک لانسفورد رقابت کند که سال 

گذشته نایب قهرمان شد و امیدوار است که امسال بتواند 

انتقام سال گذشته را بگیرد. نکته جالب اینجاست که این 

دو نفر در طول این مدت بارها در کنار هم تمرین کردند تا 

انگیزه بیشتری برای رقابت داشته باشند.

هفته نهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در حالی با تساوی سرخابی های 

پایتخت در تهران و قزوین به پایان رسید که همه چیز تحت تاثیر اتفاقات 

رخ داده و صحبت های رد و بدل شده در نشست های خبری قبل و بعد از 

مسابقات استقلال و پرسپولیس قرار گرفت.

با گذشت یک روز کامل از درگیری لفظی غیرمنتظره سرمربیان استقلال و 

پرسپولیس، حالا دیگر واکاوی این مسئله که حق با کدام یک از این دو سرمربی 

بود و شروع این تنش کلامی از کدام سمت بود، توفیری در خدشه دار شدن 

پرده احترام بین دو تن از شاخص ترین چهره های فوتبال ایران ندارد.

یحیی گل محمدی و جواد نکونام در مجموع بیش از 28 سال سابقه حضور در 

تیم ملی را در کارنامه دارند و نزدیک به 230 بازی ملی در سابقه دوران بازی 

آنها که بخش اعظمی از از آن با بستن بازوبند کاپیتانی روی بازو هایشان 

همراه بوده، بیش از هر چیز در ابتدا باعث می شود طیف وسیعی از ارکان 

جامعه فوتبال ایران خودشان را درگیر اختلاف پیش آمده نکنند و اصطلاحا 

وارد بازی بزرگان نشوند.بدون تعارف، کم نبودند مدیران میان رده باشگاهی 

با دو  از لحاظ جایگاه قابل مقایسه  ابدا  بازیکنان و اعضای کادری که  و 

سرمربی طرف دعوا نبوده و نیستند، اما با ریختن هیزم به آتش این اختلاف 

زبانه کشیده، خواسته یا ناخواسته در زمینی بازی می کنند که برنده ندارد.

تجربه نشان داده در موارد مشابه و هنگام رقم خوردن درگیری های لفظی 

مقطعی بین چهره های بزرگ فوتبال ایران، در نهایت به صورت واقعی یا 

فرمالیته روزی این اختلافات به پایان می رسد و پر واضح است که با پایان 

زمستان، روسیاهی به ذغال می ماند.هرچند در این میان نمی شود از فقدان 

خویشتن داری و سهل گیری یحیی و جواد به عنوان سرمربیان دو قطب 

اصلی فوتبال پایتخت با بیشترین هوادار در فوتبال ایران به راحتی گذاشت 

اما بی تردید، ایفاگر نقش اصلی این درگیری، مشکلات اقتصادی لاینحل 

فوتبال ایران است.جایی که اضافه شدن قانون یک شبه سقف بودجه باعث 

شده تیم ها مسابقه »نداری« گذاشته و در تلاش واهی برای اول شدن در جدول 

»بدبختی«، ریز و درشت تیم و باشگاه وادار به مصاحبه شوند؛ ورطه ای که 

بیرون آمدن از آن نیازمند یک تجدید نظر اساسی در نحوه اعطای حقوق واقعی 

فوتبال در نهادهای دولتی و حاکمیتی است.اما با بازگشتی به جدل یحیی 

و نکو، احتمالا دو طرف دعوا هم قائل به این موضوع هستند که در سمت 

مقابل شان یکی از بزرگان فوتبال ایران قرار دارد و افتخارات و دستاوردهای 

هردو چهره در دوران بازی و مربیگری در اندازه های مختلف ستودنی و البته 

به یک اندازه غیرقابل چشم پوشی است.شاید چالش بر سر رسیدن به »یک 

اسم« در جایگاه های مختلف فوتبالی به عنوان برترین فوتبالیست، مربی، لژیونر 

یا مدیر مختص فوتبال ایران نباشد و در دنیا هم ولع آزاردهنده ای برای تمییز  

دادن یک نفر از بقیه وجود داشته باشد، اما غیرممکن است که متر و معیارها 

در فوتبال ایران در نهایت آغشته به سلیقه و اعمال نظر شخصی نشود.از این 

رو شاید در نظر گرفتن لقب بهترین مربی ایرانی لیگ برای یحیی گل محمدی 

از سوی رضا درویش و بهترین لژیونر تاریخ فوتبال ایران برای جواد نکونام از 

سوی علی خطیر با تحسین هواداران متعصب دو تیم همراه شود اما در نهایت 

این اعتباربخشی ها در مقطع کنونی بیش از آنکه به مشاجره زشت )به معنای 

واقعی کلمه( بین دو سرمربی پایان دهد، آنها را به سمت قابل مقایسه نبودن 

با طرف مقابل سوق داده و ناخواسته دوری بیشتری بین دو همبازی قدیمی 

در تیم ملی ایجاد می کند.در نهایت تجربه نشان داده فوتبال حلقه وصل 

ارکان مختلف جامعه در تکانه های مختلف اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی ایران بوده و شاید که نه، قطعا یحیی گل محمدی و جواد نکونام 

می توانند با کمی از خودگذشتگی و در نظر گرفتن قدرت تاثیرگذاری خود در 

جامعه، به کدورت رخ داده پایان دهند.

برابر  بازی  از  در نشست خبری اش پیش  دی هاو 

آرسنال، به منچستر یونایتد طعنه زد!بازی با یونایتد 

برایمان یک جلسه تمرینی بود!

چارچوب  در  که  گذشته اش  بازی  در  نیوکسل   

توانست  می شد،  برگزار  اتحادیه  جام  مسابقات 

بر صفر شکست  نتیجه سه  با  را  یونایتد  منچستر 

دهد.شاگردان ادی هاو امشب نیز در هفته یازدهم 

لیگ برتر انگلیس برابر آرسنال صف آرایی می کنند. 

هاو در کنفرانس خبری اش پیش از این بازی، درباره 

نکاتی از جمله وضعیت تیمش در بازی با یونایتد 

صحبت کرد.

او ابتدا در مورد رویارویی با آرسنال و تداوم عملکرد 

قهرمانی  اصلی  مدعی  یک  عنوان  به  خوب شان 

گفت: »آنها از فصل گذشته و در ادامه در تابستان 

خوب کار کردند. این عملکرد آنها به دلیل نمایش 

فصل  عملکرد  است،  گذشته  فصل  در  خوب شان 

قبل از نظر ذهنی به آنها کمک بسیاری کرد و حالا 

این ذهنیت در این فصل بهتر هم شده است. آنها 

شکست ناپذیر هستند و این بازی آزمون بزرگی برای 

ماست. ما باید راه هایی پیدا کنیم تا کار را برای آنها 

از  ادامه  در  نیوکسل  کنیم.«سرمربی  سخت  بسیار 

بازی شاگردانش در بازی قبلی برابر منچستر یونایتد 

تمجید کرد و معتقد بود که این برد به آنها کمک 

کرده است با روحیه ای عالی به مصاف آرسنال بروند.

و  گذاشتیم  جنبه ای شب خوبی پشت سر  »از هر 

روحیه و اعتماد بنفس بالای ما به دلیل بازی عالی در 

آن شب است. خیلی خوب بود که توانستم به همه 

فرصت بدهم و فکر می کنم آن ها به خوبی پاسخم 

بالاترین  در  ما  دادند. فکر می کنم روحیه و عزم  را 

سطح است. بعد از آن برد از نظر روحی در جایگاه 

خوبی هستیم.«این سرمربی انگلیسی بلافاصله پس 

از سه بر صفر شدن بازی با منچستر در دقیقه ۶۰، 

برونو گیمارش و کالوم ویلسون، دو تن از بازیکنان 

اصلی اش را به زمین فرستاد. از او درباره این تعویض 

پرسیده شد و او پاسخی جالب داد.

»دلیل اصلی ام بیشتر کردن اختلاف نبود. قصد من 

این بود که به بازیکنان دقایقی بازی بدهم تا از آن 

به عنوان یک جلسه تمرینی استفاده کنند.«

بازی با یونایتد برایمان یک 

جلسه تمرینی بود!

رینیر ژسوس که یکی از بدترین خریدهای برزیلی تاریخ 

فروزینونه  در  روزها  این  شده،  داده  لقب  مادرید  رئال 

است.تحول  شده  متحول  کاملا  و  می درخشد  خوش 

غیرمنتظره خرید برزیلی ناکام رئال

به گزارش "ورزش سه"، رینیر در سال 2020 با انتقالی 30 

اما  رئال مادرید پیوست  به  از فلامینگو  میلیون یورویی 

نتوانست درخشش مورد انتظار را داشته باشد و به همین 

دلیل به صورت قرضی راهی بروسیا دورتموند شد. 

حضور او در دورتموند هم چندان موفقیت آمیز نبود و این 

بازیکن پس از دو فصل بار دیگر به رئال برگشت و باز هم 

به صورت قرضی و این بار به خیرونا پیوست تا فرصت 

بیشتری برای بازی داشته باشد. 

او در نهایت در پایان فصل بار دیگر در اختیار رئال قرار 

گرفت. 

کارلو آنچلوتی به مدیران این باشگاه اعلام کرد که این 

هافبک برزیلی جایی در برنامه هایش ندارد و نام او را در 

فهرست تیم اول رئال هم قرار نداد تا او باز هم به دنبال 

یافتن باشگاهی دیگر باشد. در نهایت او قرضی تا پایان 

فصل راهی فروزینونه شد.

پس از دو حضور قرضی ناموفق به نظر می رسد در سومین 

آزمون، بالاخره رینیر در حال نشان دادن ارزش هایش آن 

هم در فروزینونه، تیمی متعلق به شهری 44 هزار نفری 

بازی  اولین  در  او  از چند هفته مصدومیت  است. پس 

برابر هلاس ورونا موفق شد در دقیقه 46 گلزنی کند. تیم 

او نیز در نهایت 2-1 به پیروزی رسید تا رینیر شروعی عالی 

داشته باشد. 

رینیر هفته قبل در شکست 4-3 تیمش برابر کالیاری دو 

پاس گل داد، ولی اوج درخشش او پنجشنبه شب برابر 

تورینو بود که موفق شد با گل دقیقه 97، تیمش را در جام 

حذفی به برتری برساند و راهی دور سوم کند. او زیر نظر 

اوزه بیو دی فرانچسکو، مربی سابق رم، حالا کاملا متحول 

شده و البته باشگاه مادریدی نیز اکنون او را به دقت زیر 

نظر دارد. 

رینیر می تواند امسال بدرخشد و پس از چهار سال شانس 

بازگشت به رئال مادرید را پیدا کند. موفق خواهد شد؟

درخشش رینیر در سری آ

یحیی، نکو - این مشاجره زشت را تمام کنید
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سلامت
آگهی بیشتر بدانیم

آگهی

فتا  پلیس 

سلامت  

رئیس بخش مغز و اعصاب بیمارستان کودکان مفید با اشاره 

به اهمیت خواب کافی برای کودکان و نوجوانان، توضیحاتی 

در خصوص افزایش کیفیت خواب ارائه داد.

مهم ترین  از  یکی  را  کافی  خواب  تقدیری،  محمدمهدی 

فاکتورهای رشد و نمو کودکان دانست و گفت: خواب عامل 

مهمی در تکامل زبانی، جسمی، پیشرفت درسی و برقراری 

ارتباط با والدین و دوستان محسوب می شود و کاهش میزان 

خواب اثرات مخربی بر رفتار هیجانی و عملکرد ذهنی دارد.

به گفته استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تحقیقات 

بسیاری در زمینه خواب انجام شده و هنوز هم حقایق بسیاری 

در خصوص این فرآیند وجود دارد که باید مورد مطالعه قرار 

گیرد.

تقدیری ادامه داد: فقدان خواب در کوتاه مدت اثرات موقتی 

اگر  محرومیت  این  اما  می گذارد،  جا  بر  رفتار  روی  منفی 

بلندمدت و مزمن باشد، عوارض جدی در دوران تکاملی و 

نوجوانی به همراه دارد.

بهشتی،  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 

خواب کمتر از ۹ ساعت در کودکان را ناکافی دانست و افزود: 

خواب کم در کودکان نوپا بین یک تا یک سال و نیم بیشترین 

تأثیر را روی لوب پیشانی که مرکز هیجان، رفتار و اراده در مغز 

است، می گذارد و منجر به کاهش حافظه، اضطراب و مسائل 

خلقی، ترس، کابوس شبانه و شبگردی در خواب خواهد شد.

بی قراری،  سبب  کافی  خواب  فقدان  همچنین  افزود:  وی 

افزایش استرس، فراموشی، اختلال یادگیری، کاهش انگیزه، 

به  اقدام  احتمال  افزایش  مواقعی  در  حتی  و  خودآزاری 

خودکشی نیز می شود. در مقابل کودکانی که خواب کافی 

مسئله  حل  در  بیشتر  توانایی  با  متمرکزتر  خلاق تر،  دارند 

هستند.

به گفته رئیس بخش مغز و اعصاب بیمارستان کودکان مفید، 

کودکان چهار تا ۱۲ ماه ۱۲ تا ۱۶ ساعت، یک تا ۲ سال ۱۰ تا ۱۴ 

ساعت، سه تا پنج سال ۹ تا ۱۳ ساعت و از آغاز سن مدرسه 

هشت تا ۱۰ ساعت نیاز به خواب شبانه دارند.

تقدیری با اشاره به اینکه بهره مندی از آغوش خانواده برای 

امروزه  گفت:  دارد،  ویژه  اهمیت  کیفیت  با  خواب  داشتن 

پرستار وظیفه نگهداری از کودک را در بسیاری از خانواده ها 

بر عهده دارد، این موضوع سبب کاهش بهره مندی کودک از 

آغوش گرم خانواده و تأثیر آن بر بسیاری از جنبه های سلامت 

کودک از جمله خواب خواهد شد.

وی تصریح کرد: در کنار توجه به این موضوع، استفاده از 

وسایل الکترونیکی، وجود این ابزارها در محل خواب کودک و 

تعارضات خانوادگی از مهمترین مواردی هستند که منجر به 

کاهش کیفیت خواب در کودکان می شود.

تقدیری در پایان تاکید کرد: بر اساس مطالعات، کنترل استفاده 

از ابزار الکترونیکی در کودکان زمانی میسر می شود که والدین 

نیز خود این مسئله را رعایت کنند. همچنین وجود آرامش در 

خانواده از بروز اختلالات خواب جلوگیری خواهد کرد.

در دومین ماه از فصل زیبای پاییز قرار داریم؛ روز هایی که با 

کمی نور خورشید و کوتاه تر شدن مداوم آن روبرو هستیم و 

همین ویژگی، حال روح و روان افراد را همچون رنگ برگ 

درختان دچار نوسان و دستخوش تغییر می کند.

فصل پاییز یکی از زیباترین فصول سال است. تغییر شرایط 

نسبتا سرد  تا هوای  تابستانی  گرم  از هوای  و هوایی  آب 

پاییزی، نوید تغییرات بسیاری را می دهد. با این دگرگونی 

طبیعت و زرد شدن برگ های درختان و گرگ و میشی شدن 

روز های پاییزی، تغییراتی در خلق و خوی افراد ایجاد می شود 

که در نتیجه این تغییرات، برخی حالت های روانی جدید بر 

انسان عارض می شود. مثلا روزها، چون کوتاه است و نور 

خورشید و گرمی آن کاهش پیدا می کند، نوعی کرختی و بی 

حالی وجودانسان را فرا می گیرد و مدام بسیاری از افراد دم از 

بی حوصلگی و سستی می زنند. خلق و خو ها تنگ تر شده و 

آن شادابی همیشگی در رخسار بسیاری افراد دیده نمی شود.

افسردگی پاییزی یکی از انواع بیماری افسردگی فصلی است؛ 

اتفاقی ناخوشایند است که بسیاری از مردم در فصل طلایی 

سال تجربه می کنند! افسردگی در پاییز شاید کمی عجیب 

باشد، اما جالب است بدانید حتی گریبان گیر حیوانات هم 

می شود و آن ها هم افسردگی فصل پاییز را تجربه می کنند.

تا حدودی  اگر  اما  نیست،  طبیعی  پاییز  در  افسرده شدن 

احساس کرختی دارید طبیعی است. البته اگر این احساسات 

باعث می شوند کار های اصلی زندگی برایتان سخت و دشوار 

باشند باید برای درمان سریعا اقدام کنید.

راهی برای جلوگیری از افسردگی پاییزی وجود دارد؟

جلوگیری از بروز افسرده شدن در پاییز باید توسط متخصص 

درمان افسردگی انجام شود؛ چون دلایل بروز افسردگی در 

پاییز برای هر شخص متفاوت است. برای مثال افرادی با نور 

درمانی درمان می شوند، اما عده ای نیاز به دارو درمانی دارند.

احساس ناراحتی در پاییز با افسردگی چه تفاوت هایی دارد؟

 احساس ناراحتی می تواند در هوای ابری هم ایجاد شود، 

اما افسرده شدن در پاییز یعنی توان انجام کار های روزمره با 

کیفیت سابق را ندارید. به همین دلیل افسردگی پاییزی کلا با 

احساس ناراحتی متفاوت است.

مهم ترین علت های افسردگی پاییزی کدامند؟

در این گونه مواقع وجود نور برای تندرستی بسیار با اهمیت 

است. کوتاه تر شدن روز ها و کاهش نور به مغز انسان علامت 

باعث  امر  این  است.  فعالیت  کاهش  وقت  که  می دهد 

افزایش ترشح هورمون خواب ملاتونین و کاهش هورمون 

سروتونین  در بدن می شود.

برخی از افراد ممکن است در اثر کاهش نور دچار افسردگی 

فصلی پاییزی شوند و تعداد بیشتری احساس غمگینی و 

خستگی کنند. بسیاری دیگر نیز با مشکل بدخوابی مواجه 

می شوند. اما در هر صورت، تغییرات آب و هوایی و سردتر 

شدن آن، در کنار کاهش ساعات تابش نور خورشید )و جهت 

تابش آن( از مهم ترین علت های افسردگی پاییزی است.

علائم افسردگی پاییزی چیست؟

از آن جا که میزان نور خورشید در فصل های مختلف به روی 

باشد،  داشته  گوناگون  تاثیرات  می تواند  جانداران  فعالیت 

بیماری افسردگی فصلی هم ممکن است ناشی از تغییرات 

طول روز و میزان تابش نور در فصول مختلف باشد که بر روی 

همه تاثیر گذار است. غم و اندوه بی دلیل، از نشانه های اصلی 

افسردگی پاییزی است، اما از دیگر نشانه های افسردگی پاییز 

به موارد زیر می توان اشاره کرد:

کم خوابی، بد خوابیدن، تغییر الگوی تغذیه و اشتها، از دست 

رفتن علاقه نسبت به چیز هایی که قبلا لذت بخش بوده اند، 

افکار پوچ، از دست دادن انگیزه از اولین علائم افسردگی پاییزی 

است. همچنین احساس گناه و سرزنش خود، مقصر دانستن 

خود در همه موارد زندگی، بی تفاوتی به مسائل زندگی، بدبینی 

انزوای  انرژی جسمانی و میل به تنهایی و  و غیره، کاهش 

اجتماعی از بارزترین علائم افسردگی در پاییز است.

 یادتان باشد، نور، شکلات و ملاقات دوستان؛ از جمله راه هایی 

است که افسردگی پاییزی را کاهش می دهد و به طور کلی 

برنامه  آن  برای  کاهش می دهد؛ پس  را  پاییز  در  ناراحتی 

داشته باشید. از دیگر راه های رفع افسردگی پاییزی عبارتند 

از: نور را زیاد کنید، غذا های ترش کمتر مصرف کنید، گردش و 

تفریح یادتان نرود، پیاده روی روزی ۲۰ دقیقه بهترین درمان 

است، از رنگ های گرم استفاده کنید، از نور درمانی استفاده 

کنید، صبح ها زودتر بیدار شوید، هر چقدر هم سخت باشد، 

اما انجامش دهید؛ چون برای درمان افسردگی در پاییز عالی 

از ویتامین ها غافل نشوید که بهترین راه  است. همچنین 

درمانی خانگی افسردگی است.

یادتان نرود در کنار موارد ذکر شده یک برنامه ریزی جدید 

برای زندگی خود داشته باشید، سلامت بدنی مثل ورزش 

و سلامت روانی مثل یاد گرفتن چیزی جدید می تواند جزو 

برنامه شما باشد. مثلا می توانید تغییرات را از اهداف کوچک 

مثل خواندن یک کتاب کم حجم یا قدم زدن روزانه ۱۰ دقیقه 

شروع کنید. اما اگر علایم ادامه پیدا کرد، جهت درمان به 

مشاور روانشناس  مراجعه کنید.

درمان دارویی افسردگی پاییزی

گاهی آنقدر اختلالات روانی شدید می شوند که حتما باید با 

استفاده از روند دارو درمانی آن ها را درمان کرد؛ درمان دارویی 

روند  البته  است.  موارد  این  از  یکی  هم  پاییزی  افسردگی 

دارو درمان باید تحت نظر روانپزشک و با مصرف دارو های 

ضدافسردگی انجام گیرد؛ اما عموما درمان افسردگی فصلی 

پاییز نیاز به دارو درمانی ندارد؛ مگر اینکه زمینه ساز دیگر 

بیماری های روان تنی شود.

رئیس بخش مغز و اعصاب بیمارستان کودکان مفید عنوان کرد؛

عوارض خواب ناکافی در کودکان

 افسردگی پاییزی را چگونه درمان کنیم؟

شایع ترین دلایل دل  درد در کودکان
فوق تخصص گوارش کودکان گفت: مشکلات گوارشی، التهابات 
روده، عفونت ادرار، سنگ کلیه و مشکلات غددی ممکن است از 
دلایل دل درد در کودکان باشد. 

1402081319

1402081320

1402081317

1402081317

1402081318

1402081322

1402081321

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324001004537 مورخ 1402/07/16 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضی آقای هادی رستگار فرزند عبدالکریم به شماره 

شناسنامه 622 کد ملی 3539691464 صادره از گناوه را 

نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 

کشاورزی به مساحت 169989 متر مربع در قسمتی از 

پلاک 1382 اصلی واقع در قریه گمارون گناوه خریداری 

مع الواسطه از آقای سید طالب موسوی و شرکاء محرز 

گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 

به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

شماره: 679 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک

 شهرستان گناوه

...................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

مورخ   140260324001004538 شماره  رأی  برابر 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیأت   1402/07/16

سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه 

تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کیخسرو 

نوشادی فرزند عبدالحسین به شماره شناسنامه 1083 کد 

ملی 3539710401 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ 

عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 

47486 متر مربع در قسمتی از پلاک 912 اصلی واقع در 

قریه پوزگاه گناوه خریداری مع الواسطه از آقای غلامعلی 

برومند و شرکاء محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 

به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح 

قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

شماره: 682 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک

 شهرستان گناوه

...................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

مورخ   140260324001004578 شماره  رأی  برابر 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیأت   1402/07/18

سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه 

آقای منصور  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات 

به شماره شناسنامه 3530173223  نادر  فرزند  دشتی 

به  نسبت  را  گناوه  از  صادره  ملی 3530173223  کد 

مساحت  به  بابخانه  یک  اعیان  و  عرصه  ششدانگ 

301/58 متر مربع در قسمتی از پلاک 917 اصلی واقع در 

امامزاده گناوه خریداری مع الواسطه از آقای خلیل گناوه 

ای و شرکاء محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 

به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

شماره: 688 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک

 شهرستان گناوه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324001004558 مورخ 1402/07/17 هیأت موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 

آقای سید محسن بیابانی فرزند سید یحیی به شماره شناسنامه 12 کد ملی 

5299939272 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک بابخانه به 

مساحت 220/72 متر مربع در قسمتی از پلاک 917 اصلی واقع در امامزاده گناوه 

خریداری مع الواسطه از آقای کرم منظم و شرکاء محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

شماره: 690 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

...................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  رأی شماره 140260324001004557 مورخ 1402/07/17 هیأت موضوع  برابر 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 

آقای خیرالله خواجه گیری فرزند عبدالله به شماره شناسنامه 5290013946 کد ملی 

5290013946 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک بابخانه به 

مساحت 222/03 متر مربع در قسمتی از پلاک 917 اصلی واقع در امامزاده گناوه 

خریداری مع الواسطه از آقای کرم منظم و شرکاء محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

شماره: 689 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

...................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  رأی شماره 140260324001004548 مورخ 1402/07/17 هیأت موضوع  برابر 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 

نصرالله امیری زاده فرزند عزیز به شماره شناسنامه 484 کد ملی 5299725744 صادره 

از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک بابخانه به مساحت 185/32 متر 

مربع در قسمتی از پلاک 917 اصلی واقع در امامزاده گناوه خریداری مع الواسطه از 

آقای حسین آقا سیفی و شرکاء محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

شماره: 699 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

...................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140260324001004572 مورخ 1402/07/18 هیأت موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 

شهربانو گشتاسبی فرزند حسین به شماره شناسنامه 15 کد ملی 5299936461 

صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک بابخانه به مساحت 

42/59 متر مربع در قسمتی از پلاک 917 اصلی واقع در امامزاده گناوه جهت 

تجمیع با پلاک 917/9336 خریداری مع الواسطه از آقای غلامرضا خلفی و شرکاء 

محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

شماره: 707 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک

 شهرستان گناوه

رمز کارت را می توان کلید ورودی به حساب شخصی 

ازاین رو، هرگز  کرد؛  قلمداد  مالی  منابع  و دسترسی 

نباید افراد گوناگون و یا ناآشنا از رمز کارتتان مطلع 

شوند.همچنین توصیه می شود رمز کارت را به صورت 

از سوءاستفاده و  تا  تغییر دهید  ماهانه  و  دوره ای 

کلاهبرداری جلوگیری نمایید

#پلیس_فتا

#کلیک_امن
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در  این نشریه:

زهرا  قدرتنما،

 سبحان قنبرپور، 

عبدالصمد شهریاری 

و ...

کتابخانه

ایبنا : »مکالمه با سورنا؛ مجموعه گفت وگوهای منوچهر 

آتشی« با کوشش محسن میرکلایی و شهره رحیمی پور 

انارکی به همت نشر »خاموش« منتشر و راهی بازار کتاب 

شد.

این کتاب شامل ۱۲ گفت وگو با منوچهر آتشی، شاعر 

جنوبی می شود که به همت چهره های ادبی معاصر 

مانند بهرام اردبیلی، بیژن کلکی، فرامرز سلیمانی، خسرو 

گلسرخی، زهره خالقی، سایر محمدی و … صورت گرفته 

بود.

این گفت وگوها از میان سایر گفت وگوهای آتشی که 

از دهۀ چهل تا دهۀ هشتاد خورشیدی در مطبوعات 

ایران منتشر شده بودند، با کوشش محسن میرکلایی و 

شهره رحیمی پور انارکی گزینش، گردآوری و تنظیم شده 

است. پیش از این محسن میرکلایی مجموعه مقالات و 

یادداشت های ادبی منوچهر آتشی را گردآوری و منتشر 

کرده بود.

محسن میرکلایی، شاعر و پژوهشگر جنوبی، فعالیت 

هنری خود را از سال ۷۶ با بازی در نمایش هشتمین 

سفر سندباد نوشته بهرام بیضایی و کارگردانی حیدر 

مظفری در گروه نمایش خاک بوشهر آغاز کرد. از وی 

تاکنون سه دفتر شعر با عناوین »به تنهایی برمی گردم«، 

»جزیره نشین« و »تلخرود« منتشر شده است.

همچنین میرکلایی نگارش »کتابشناسی ادبیات استان 

بوشهر ۱۳۰۰_۱۳۹۵« و ساخت فیلم مستند علی باباچاهی 

با عنوان »باور کنید: این هم یک شوخی بود!« را در 

کارنامه خود دارد.

دیگر مؤلف این کتاب، شهره رحیمی پور انارکی است. او 

دانش آموخته زبان و ادبیات فارسی است و پیش از 

این دفتر شعری با عنوانِ »این نمایش یک سانس دارد« 

راهی بازار کتاب کرده است.

در پشت جلد کتاب »مکالمه با سورنا« از قول زنده یاد 

منوچهر آتشی می خوانیم: »شاعر به هر حال سرودخوان 

درون خودش است. سرودخوان فردیت خودش است. 

اگر این فردیت، فردیتی جامع باشد، اگر این فردیت ، 

فردیت متفکرانه و آگاهانه و زیباشناسانه در زبان باشد، 

در هر حال کارش مورد توجه دیگران قرار می گیرد.

من این نظر را که باید عملۀ فرهنگ باشیم قبول ندارم. 

در همۀ زمینه ها، مثل تحقیق، تدریس، پژوهش و نقد 

می شود کارگر فرهنگی بود، اما وقتی شاعر شدی، دیگر 

عملۀ فرهنگی نیستی، شاعر کارگر خودش است، ولی 

خودش کاری را که انجام می دهد ناخواسته خدمت به 

فرهنگ و اعتلای جامعه است؛ یعنی عملش بستگی به 

این دارد که چقدر مؤثر و فراگیر باشد.«

مجموعه  سورنا؛  با  »مکالمه  کتاب  ایبنا؛  گزارش  به 

گفت وگوهای منوچهر آتشی« در ۱۸۲ صفحه با شمارگان 

۳۰۰ نسخه آبان ۱۴۰۲ به همت نشر »خاموش« منتشر 

شده است. طراحی جلد این کتاب برعهده آرش تنهایی 

بوده است.

اینکه  اعلام  با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  فرهنگی  معاون 

سامانه ای برای تسهیل انتشار آثار راه اندازی خواهد شد، توضیح داد: 

در نتیجه فعالیت این سامانه صاحبان اثر ملزم نیستند مسیرهای 

مشخص را برای انتشار آثار خود طی کنند، بلکه قواعد و مسیرهایی 

اعلام خواهد شد تا هر کسی که کتابی می نویسد بتواند اثرش را 

منتشر کند.

یاسر احمدوند در گفت وگو با خبرنگار کتاب ایرنا، با اشاره به مشکلاتی 

که ممکن است تولیدکنندگان در شهرستان ها و روستا برای عرضه 

داشته باشند، گفت: ممکن است تولیدکنندگان در شهرستان ها و 

روستاها برای چاپ، توزیع، رونمایی و معرفی اثر خود مشکل داشته 

باشند، با توجه به اینکه حجم تولید در کشور بالا است و بیش از ۱۰۰ 

هزار عنوان کتاب در سال تولید می شود، طبیعی است که در چنین 

شرایطی مراکز پخش و فروش گزینش کنند، یعنی به عناوینی که از 

فروش آن ها مطمئن باشند، اولویت دهند.

بعد از راه اندازی این سامانه لزوما ضرورت ندارد چاپخانه و ناشر در 

آن شهر یا روستای نویسنده حضور داشته باشند تا نویسنده بتواند 

اثرش را چاپ و منتشر کند

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره اقدامات این 

وزارتخانه برای تسهیل توزیع کتاب، توضیح داد: افرادی که گمنام 

باشند یا بخواهند کتاب اول خود را منتشر کنند، دشوارتر به بازار و 

ویترین های کتاب راه پیدا می کنند. امیدوارم بخشی از این مشکلات 

با راه اندازی سامانه »بازار کتاب« حل شود. همچنین در آینده تلاش 

می کنیم زمینه انتشار آثار را به شکل حداکثری برای نویسندگان به 

شکل الکترونیک و سامانه ای فراهم کنیم.

او درباره سامانه ای که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تسهیل 

انتشار آثار راه اندازی خواهد کرد، توضیح داد: در نتیجه فعالیت این 

سامانه صاحبان اثر ملزم نیستند مسیرهای مشخص را برای انتشار 

آثار خود طی کنند، بلکه قواعد و مسیرهایی اعلام خواهد شد تا هر 

کسی که کتابی می نویسد بتواند اثرش را منتشر کند.

به گفته احمدوند، بعد از راه اندازی این سامانه لزوما ضرورت ندارد 

چاپخانه و ناشر در آن شهر یا روستای نویسنده حضور داشته باشند 

تا نویسنده بتواند اثرش را چاپ و منتشر کند.

قیمت جهانی کاغذ افزایش یافته است؛ تلاش ما این است که 

نوسان قیمت کاغذ در بازار کم باشد

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به حضور و فعالیت 

ناشران حرفه ای بزرگ در این سامانه، بیان کرد: در نتیجه حضور 

ناشران حرفه ای این سامانه، آن ها با آثار نویسندگان آشنا خواهند 

شد و امکان انتخاب و انتشار آثار مهیا می شود.

او با اشاره به اینکه این سامانه زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

فعالیت خواهد کرد، ادامه داد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این 

سامانه را راه اندازی خواهد کرد تا در ادامه بتواند مستقل شود، ادامه 

فعالیت با واسطه گری انجام و جزئیات این روند بعد از تکمیل اعلام 

خواهد شد.

بازار کاغذ شرایط خوبی دارد

احمدوند درباره روند تولید کاغذ در ایران اعلام کرد: در این روزها 

تولید کاغذ توسط کارخانه دیبای شوشتر در خوزستان و مازندران 

انجام می شود و در اختیار ناشران قرار می گیرد. بخشی از کاغذهای 

خارجی که وارد شده بود در حال توزیع است، بازار کاغذ شرایط خوبی 

دارد. قیمت جهانی کاغذ افزایش یافته است و مقداری روی قیمت 

کاغذ داخلی اثر می گذارد. تلاش ما این است که نوسان قیمت کاغذ 

در بازار کم باشد.

خبر

ادبیات

فراخوان

پاورقی

پیشخوان سینما
با کوشش شاعر و پژوهشگر جنوبی؛

»مکالمه با سورنا؛ مجموعه 
گفت وگوهای منوچهر 

آتشی« منتشر شد

یک فیلم بلند و یک فیلم کوتاه داستانی از فردا در بخش »سینمای دیگر« فیلم نت نمایش 

داده می شود.

فیلم کوتاه »ساعت بازدید« ساخته وحید صداقت و فیلم سینمایی »زغال« ساخته اسماعیل 

منصف از یکشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۲ ساعت ۱۸ در فیلم نت عرضه می شوند.

فیلم »زغال« به طور انحصاری در فیلم نت عرضه شده و در پلتفرم دیگری در دسترس 

نیست.تاکنون بیش از ۸۰ فیلم متفاوت از سینمای ایران برای افرادی که به دنبال دیدن 

آثاری که کمتر فرصت عرضه داشته اند، هستند در بخش »سینمای دیگر« عرضه شده 

است.در خلاصه داستان فیلم »زغال« آمده است: غیرت در یکی از روستاهای مرزی 

آذربایجان به کار زغال سازی مشغول است. پسر او یاشار که به خاطر دزدیدن طلا در زندان 

به سر می برد، برای عروسی خواهرش به مرخصی می آید. اما گم شدن ناگهانی یاشار، 

غیرت را با چالش بزرگی رو به رو می کند.نویسنده و کارگردان و تدوینگر »زغال«: اسماعیل 

منصف، بازیگران: هادی افتخارزاده، فرید ادهمی، ژیلا شاهی، یوسف یزدانی، توران قربانی، 

کامیار شکیبایی، یوسف جاوید، امین حاجی اکبری، ولایت خوب دل، یاسمین خلخالی، 

محسن محمدی، مریم قاسمی، مهدی سمساری هستند.

فیلم کوتاه داستانی »ساعت بازدید« در مدت زمان ۲۲ دقیقه نیز از یکشنبه ۱۴ آبان ماه در 

بخش »سینمای دیگر« فیلم نت عرضه خواهد شد.

نویسنده، تهیه کننده و کارگردان: وحید صداقت، بازیگران فیلم عبارتند از: بابک کریمی، 

بانیپال شومون، شقایق فریادشیران، نغمه قوانلو، مرتضی پورحسینی، لیلی رشیدی رئوف، 

ارشیا توکلی، شایسته سجادی، پندار محسنی برخی از عوامل فیلم هستند.

در خلاصه داستان »ساعت بازدید« آمده است: بنا بود پس ازاجاره دادن خانه و رفق و فتق 

سایرامور به همسر و دخترش که از قبل تر مهاجرت کرده بودند ملحق شود.

عرضه ۲ فیلم جدید در شبکه نمایش خانگی

سامانه ای برای تسهیل انتشار آثار 
نویسندگان راه اندازی می شود

هفتمین المپیاد فیلم سازی نوجوانان، مهلت دریافت 

آثار را تا ۳۰ آبان ماه تمدید کرد.

رده  در  فیلم سازی  به  علاقه مندان  ایرنا،  گزارش  به 

سنی ۱۲ تا ۱۷ سال می توانند آثار خود را برای شرکت 

در هفتمین المپیاد فیلم سازی نوجوانان ایران تا ۳۰ 

آبان ماه سال جاری به دبیرخانه این جشنواره ارسال 

کنند.

 ۶ در  ایران  نوجوانان  فیلم سازی  المپیاد  هفتمین 

داستان  طراحی  بخش  دو  در  و  متنوع  موضوع 

بنیاد  سینمایی،  سازمان  مشارکت  با  فیلم سازی  و 

زمستان  در  اصفهان  شهرداری  و  فارابی  سینمایی 

پیش رو برگزار می شود.

مدیریت  به  نوجوانان  فیلم سازی  المپیاد  هفتمین 

وحید ملتجی با موضوعاتی از جمله »من و خانواده 

دوستان  و  »من  وطن«،  قهرمانان  و  »من  عزیزم«، 

برگزار  و…  دارد«  مرا دوست  که  وفایم«، »خدایی  با 

می شود.

در  شرکت  برای  می توانند  کشور  سراسر  نوجوانان 

https:// آدرس  به  فیلم سازی،  المپیاد  هفتمین 

portal.icff.ir مراجعه کنند.

نوشتاری به مناسبت برگزاری همایش 

پروین اعتصامی؛

نقش ترکیب سازی های 
پروین در گسترش واژگان 

زبان فارسی

 در فرازنای شعر معاصر فارسی، می توان همان 

مقام و جایگاهی را که فروغ فرخزاد در شعر نو 

داراست برای پروین اعتصامی در شعر کلاسیک 

قائل بود.

پروین اعتصامی به روایتی، متولد ۱۲۸۵ شمسی 

در تبریز است. پدرش، یوسف خان اعتصام الملک 

آشتیانی، اصالتاً اهل استان مرکزی و آشتیان بود؛ 

که  دانشمند  و  ادیب  فرهیخته،  روزنامه نگاری 

حوادث روزگار سبب شد به تبریزمهاجرت کند و 

در آنجا سکنی گزیند.

تربیت در سایه چنین پدری و تفحص در دیوان 

شاعران پیش از خود به خصوص شاعران سبک 

پروین شکوفا  خراسانی، سبب شد طبع شعری 

شود. تنها اثر چاپ و منتشر شده او، دیوان اشعار 

در  اشعاری  شامل  شعر   ۶۰۶ دارای  که  اوست 

قالب های مثنوی، قصیده و قطعه است.پروین 

بیشتر به دلیل به کار بردن سبک شعر »مناظره« 

در شعرهایش، شهرت دارد. شعرهای او پیش از 

چاپ در قالب کتاب، در مجله بهار و »منتخبات 

آثار« هشترودی و »امثال و حکم« دهخدا چاپ 

اشعار  دیوان  چاپ  اولین  از  استقبال  می شدند. 

به چاپ های متعددی  کتاب  این  او، سبب شد 

و  آهنگین  و  استوار  و  روان  پروین،  برسد.اشعار 

حاوی مضمون های بلند اجتماعی است و حقایق 

و معنویات جایگاهی مهم در آنها دارد. در وصف 

است  کافی  اشعار  فخامت  و  استواری  زیبایی، 

بیان شود که در آن زمان عده ای تصور می کردند 

که گوینده این اشعار، یک شاعر کامل و سالخورده 

است و حتی شعر او را از این منظر، شعری مردانه 

قلمداد می کردند!تنها زمانی که او در انجمن ادبی 

شرکت جُست، همگان دریافتند پروین زنی جوان 

است و البته این مایه شگفتی آنان شد. با تمام 

اینها به باور برخی پژوهندگان معاصر، روح زنانه 

به ویژه در مثنوی هایش موج می زند.اگرچه سبک 

خراسانی بر آثار پروین غلبه دارد؛ اما زبان او، زبان 

خراسانیان نیست، بلکه زبانی روان و به تعبیری، 

زبانی امروزی است.اشعار پروین را می توان به دو 

دسته تقسیم بندی کرد؛ دسته نخست آنهایی که 

به سبک خراسانی سروده شده و بیشتر حاوی 

اشعار  با  شباهت هایی  و  هستند  پند  و  اندرز 

آنهایی  اشعارش  دوم،  دسته  دارند.  ناصرخسرو 

جنبه  بیشتر  و  عراقی سروده شده  به سبک  که 

و  است  مناظره  نوع  از  خاصّه  و  دارد  داستانی 

می توان گفت قرابتی با سبک شعر سعدی دارد.

پروین، گاه تحت تاثیر بزرگان شعر فارسی نیز بوده 

است. شعر معروف »محتسب، مستی به ره دید و 

گریبانش گرفت« از شعر معروف مولانا »محتسب 

در نیم شب جایی رسید« تاثیر پذیرفته است.

واسطه  به  که  است  شاعری  پروین 

ترکیب سازی های خود، نقشی به سزا در گسترش 

واژگان زبان فارسی دارد. در باب زبان ادبی پروین 

می توان گفت جنبه های زبانی شعر او از یک سو 

زیبایی های بلاغی و صور خیال همچون  شامل 

تشبیه، حسّامیزی، تشخیص، استعاره، کنایه و … 

است و از دیگر سو، شامل ترکیب سازی هایی که 

شاید مهم ترین بستر خلاقیت این شاعر در حوزه 

زبان و واژگان باشد و می تواند زمینه تحقیقات 

وسیع تری قرارگیرد.

واژگان  به  او  نیاز  در  ریشه  هم  خلاقیت،  این 

او  اعتقاد  از  متأثر  هم  و  دارد  متفاوت  و  جدید 

توسعه  برای  دائم  سعی  و  زبان  محدودیت  به 

رویکرد  این  سویی،  از  است.  ترکیبات  و  واژگان 

دارد  فارسی  زبان  بستر  از  او  شناخت  در  ریشه 

که ترکیب سازی، یکی از مهم ترین وجوه نوسازی 

زبانی آن به شمار می آید.

پروین همچون بزرگان شعر فارسی نظیر مولانا و 

حکیم نظامی، بهره گیری خلّاقانه از ویژگی ترکیبی 

پژوهشگرانِ  توجه  بیشتر  دارد.  فارسی  زبان 

پروین به آفاق اندیشه و صور خیال آثار او بوده 

توان  به ویژه  و  زبانی  هنر  به  حالیکه  در  است؛ 

است.پروین  شده  توجه  کمتر  او  ترکیب سازی 

این کار را در وضعیت ها و موقعیت های گوناگون 

هم برای ادای مقصود انجام می دهد و هم برای 

برجسته ساختن سخن شاعرانه خود؛ برای مثال 

بررسی دیوان او نشان می دهد واژه رنگ بیش 

از ۷۰ بار در معنای »لون« به کار رفته است. واژه 

فام، لون و گون نیز هفت بار در این دیوان تکرار 

شده است.

هر چند این تکرار، نشان دهنده توجه پروین به 

عنصر رنگ است؛ با این حال ترکیب سازی های 

در  را  رنگ  واژه  او  و  است  اهمیت  حایز  نیز  او 

معنای لون اغلب با واژه های دیگر ترکیب کرده 

است و کلمات مرکب یا ترکیب های وصفی چون 

زیب  گلرنگ،  بی رنگ،  رنگ،  بو، خوش،  و  رنگ 

و رنگ، آب و رنگ، رنگ و تاب، فروغ و رنگ، 

رنگ و صفا و رنگرز را ساخته است.در اهمیت و 

جایگاه ترکیب سازی باید گفت، یکی از مهم ترین 

زبانی به شمار می رود و ترکیب،  وجوه نوسازی 

فارسی  زبان  در  واژه سازی  روش  پربسامدترین 

از واژه های  از ۷۰ درصد  است؛ چنانکه در بیش 

مصوّب فرهنگستان از این یا آن فرایند ترکیبی 

استفاده شده است.این نوشتار کوتاه تنها طرح 

و  جوان  پژوهندگان  درآینده،  تا  بود  مسئله ای 

تحقیقی  روش های  از  استفاده  با  دانشجویان 

از  تازه ای  ابعاد  تحلیلی توصیفی،  روش  نظیر 

اشعار شاعران بزرگی همچون پروین اعتصامی را 

از واژگان و  کشف کنند و برای نمونه، هر آنچه 

ترکیب ها که در نگاه نخست بدیع به نظر می آید، 

شناسایی و فهرست بندی کنند تا سهمی در کمک 

به نوسازی زبان فارسی داشته باشند.

پرسه زنی کتابدارانه 
در لابه لای تاریخ 

کتابخانه ها  و 
کتابفروشی های شیراز

عصر واپسین روزهای شهریورماه 1402 است. دنیای شهریور، دنیای عجیب و غریبی 

است. انگار نه تعلقی به تابستان دارد و نه سنخیتی با پاییز... گویی یک جور حال و 

هوای خودمختاری در چهره شهریور هویداست. تافته جدابافته ای است در میان همه 

ماه های سال! برزخی است که در خود نه بی خیالی های کودکانه تابستان را دارد، نه 

دل مشغولی های مداوم پاییزی را! و همین است که شهریور را یگانه می سازد. 

ساز پرسه زنی کتابدارانه ام این بار به سمت یکی از تاریخی ترین کتابفروشی های   شیراز 

واقع در نوستالژیک ترین و قدیمی ترین منطقه، یعنی خیابان طالقانی، کوک شده است. 

قدم زدن در کوچه پس کوچه های رنگارنگ شیراز، تماشای با شکوه و حیرت انگیز ابنیه 

باستانی این دیار، شب گردی های حافظیه، غزل خوانی در آرامگاه سعدی، تنفس عطر 

بهار نارنج در نارنجستان قوام و زیبایی های شاهچراغ همزاد خاطرات من در شیراز از 

دوران کودکی و دانشجویی تا به حال بوده است. اگر چه خاطرات دوران کودکی من 

بیشتر با این بخش قدیمی، یعنی بازار تماشایی و جذاب وکیل، ارگ کریم خان، خیابان 

رودکی، سینماها و شاهچراغ عجین شده است. اما از آن زمان تاکنون هر بار فرصتی 

دست داده به شیراز آمده ام و این شهر در هر نوبت برایم شور، جاذبه و هیجان دیگری 

داشته است. گویی با هربار برگشت بازهم مشتاقانه در انتظار آمدن به این دیارم.

باز هم سوی طربخانه شیراز آیم 

  گر که صدبار زشیراز روم باز آیم

اکنون نیز توفیق بزرگی دست داده  که برای شرکت در یک جلسه دفاع دکتری علم 

اطلاعات و دانش شناسی به عنوان داور به این سرزمین دلاویز سفر کنم.

هر کس به شهر حافظ و سعدی گذر کند

میل سفر به علم و شعر و هنر کند

سفر خود را  ساعت 11 روز سه شنبه 28 شهریور از کنار خلیج نیلگون همیشه فارس، به 

سمت شهر راز وعشاق با  ذوق و اشتیاق وصف ناپذیرآغاز می کنم. سفری که  لذت آن 

با طعم عطر قهوه سکرآور جنوبی ، جانی دوباره به من می بخشد. گویی برای اولین 

بار است که چنین سفری را تجربه می کنم. حوالی ساعت 16 به میدان شهدا یا میدان 

شهرداری سابق شیراز می رسم. مسیر خود را از میدان شهدا، جایی که سمت چپ آن 

ارگ زیبای کریم خان زند و سمت راست موزه باغ نظر قرار گرفته به سمت بازار وکیل 

و چارسوق و خیابان طالقانی ادامه می دهم. مکانی حیرت انگیز که  حکایت از توسعه 

و تحولات زیادی طی  دوره های مختلف دارد. به عبارتی دیگر، قسمت عمده ابنیه و 

مجموعه های ارزشمند تاریخی را در خود جای داده است. مسیرم را به سمت مقصد 

مورد نظر ادامه می دهم. جایی که شاهد رفت  و آمد و رونق عبور و مرور رهگذران، 

گردشگران و مردم زیادی است. مکانی پرمعنا و رازآلود که تبلوری از شیوه زندگی، روابط 

اجتماعی، آداب و رسوم، باورها، تاریخ و فرهنگ و به طور کلی بیانگر هویت تاریخی و 

فرهنگی این دیار است.گشت و گذار در یک شهر مدرن و تاریخی و قدم زدن در یک 

مکان نوستالژیک در تاریخی ترین نقطه شهر آن هم با طعم ناب کتاب، حال و هوای 

دیگری دارد.

از میدان شهدای شیراز به سمت بازار که حرکت می کنی، جنب ساختمان موزه پارس 

روبه روی بانک ملی مرکزی دستفروشان کتاب را می بینید که سالیان سال است به 

عشق کتاب و کتابخوانی، بساط کتاب های خود را در گوشه این خیابان پهن نموده  و از 

هر شگردی استفاده می کنند تا رهگذران را برای بازدید از کتاب های خود فرا بخوانند.  

نسیم پسین گاهی ملایمی از لابه لای شاخ و برگ های نارنج کنار خیابان خیابان در 

حال وزیدن است. اندک اندک به جمعیت عابران افزوده می شود. افراد زیادی در حال 

عبور و گذر از این خیابان هستند: بدون توجه به کتاب ها و بساط کتابفروشان. در حال 

تلفن زدن، چک کردن گوشی، و ظاهراً بدون دغدغه نسبت به آنچه در پیرامون شان 

می گذرد. چه زیبا  »لارس اسونسن« در کتاب »فلسفه تنهایی« اشاره می کند که ما در 

دورانی زندگی می کنیم که اکثرمان به حال خودمان واگذاشته نشده ایم و مکالمات تلفنی، 

پیغام های نوشتاری، توئیتر، فیسبوک و اسکایپ ضامن ارتباط و تعامل مان با دیگران 

هستند. دسترسی به خلوت و انزوا نادرتر و دشوارتر از پیش شده است، علی الخصوص 

به این دلیل که ما خودمان انتخابمان این بوده است که معاشرت ها را جایگزین خلوت 

و خلوت گزینی کنیم. شاید بزرگترین مسئله دوران ما احساس تنهایی مفرط نیست بلکه 

فقدان خلوت و انزواست. این آشفتگی را آشکارا می توان دید.

ادامه دارد .....

عبدالرسول خسروی 

بخش نخست 

با  دیگر«  مقاله  چند  و  بودن  آزاد  »آزادی  کتاب 

بررسی مفهوم آزادی و تاثیر آن بر زندگی انسان ها، 

به تحلیل مسائل سیاسی و فلسفی می پردازد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، کتاب »آزادی آزاد بودن و 

چند مقاله دیگر« نوشته هانا آرنت با ترجمه هاجر 

خرقانی توسط نشر خوب منتشر و با قیمت ۸۹ 

هزار تومان روانه بازار شد. 

هانا آرنت، فیلسوف و نظریه پرداز سیاسی آلمانی-

آمریکایی است که به علت نظرات و تحلیل های 

توتالیتاریسم،  سیاست،  قدرت،  مورد  در  خود 

فلسفی  و  اجتماعی  مسائل  دیگر  و  انسانیت 

با  آرنت  هانا  کتاب،  این  در  شناخته شده است. 

بررسی مفهوم آزادی و تاثیر آن بر زندگی انسان ها 

فلسفی  و  سیاسی  مسائل  از  عمیق  تحلیلی  به 

می پردازد. او با بیان تفاوت ها و تشابهات میان 

تصورات  به  نقدهایی  آزادی،  مختلف  مفاهیم 

سیاسی و ایدئولوژی های متداول مطرح می کند. 

هانا آرنت در این اثر به بررسی مفهوم آزادی در 

روابط  و  اجتماعی  فشارهای  قدرت،  با  مواجهه 

بشری می پردازد و از طریق آن به نقد ساختارهای 

قدرت و مبانی فلسفی آزادی می پردازد. 

و  خاص  فکر  طرز  علت  به  آرنت  نوشته های 

و  مطالعه کنندگان  از  بسیاری  خود،  نوآورانه ی 

نقد  و  تحلیل  به  و  کرده  جذب  را  پژوهشگران 

آثار و ایدئولوژی های مختلف سیاسی و فلسفی 

از نمونه های  پرداخته است. این کتاب نیز یکی 

متمیز آثار او است که به تفکر و اندیشه راجع به 

مفهوم آزادی کمک می کند. 

کتاب  این  درباره  خرقانی  هاجر  مقدمه  در 

می خوانیم: کتاب پیش رو از چهار بخش تشکیل 

شده است.

بخش اول کتاب، مقاله »آزادی آزاد بودن« به زبان 

انگلیسی و در سال ۱۹۶۳ نوشته شده است. این 

مقاله به گفته توماس مه یر که مؤخره ای بر ترجمه 

آلمانی این اثر نگاشته، بخشی از مجموعه مقالات 

و سخنرانی هایی است که هانا آرنت در رابطه با 

شاگرد،  کُهن،  جروم  است.  نوشته  انقلاب  کتاب 

همکار و دوست آرنت این متن را در ماترک او 

در  اینترنت  روی   ۲۰۱۷ تابستان  در  و  کرد  پیدا 

اختیار مخاطبان قرار داد. بخش دوم یادداشتی 

است که توماس مه یر به عنوان موخره بر ترجمه 

آلمانی مقاله فوق نوشته است. بخش سوم کتاب، 

یک  متن  واقع  در  سیاست«  و  »حقیقت  مقاله 

است  عنوان  با همین  آلمانی  زبان  به  سخنرانی 

که در سال ۱۹۶۹ ایراد شد. این سخنرانی همراه با 

پنج سخنرانی دیگر و مصاحبه گونتر گاوس با هانا 

آرنت )بخش چهارم همین کتاب( به صورت کتاب 

صوتی در سال ۱۹۹۹ برای اولین بار در آلمان منتشر 

شد. بخش چهارم مصاحبه گونتر گاوس با هانا 

برنامه هایی تحت  آرنت است که در چهارچوب 

آلمان  تلویزیون  در  شخصیت ها  معرفی  عنوان 

به سال ۱۹۶۴ انجام شد. مصاحبه با زبان مادری 

آرنت یعنی زبان آلمانی است و از همین زبان به 

فارسی ترجمه شده است.

»آزادی آزاد بودن 
و چند مقاله 

دیگر« منتشر شد

مهدی نجفی | دبیر کارگروه دائمی شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی

تمدید مهلت ارسال آثار به 
هفتمین المپیاد فیلم سازی 
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